
 

 

Nr Titulli i librit Autor ISBN Sasia 

1.  Zgjoni gjigandin e brendshëm Anthony Robbins 9789951544160 4 

2.  Lumturohuni Dr. Anthony Gunn 978-9928-4227-6-7 2 

3.  Besoni në veten tuaj Jasmin Kirkbride 978-9928-4227-9-8 3 

4.  Më pak stres Jasmin Kirkbride 978-9928-4440-1-1 3 

5.  Arti i brishtë i not giving a 

fuck Mark Manson 978-9928-4440-3-5 
3 

6.  Një vit drejt pasurimit Napoleon Hill 978-9928-164-32-2 3 

7.  Miti i karizmës Olivia Fox Cabane 978-9928-4227-4-3 2 

8.  200 sekretet e suksesit Robin Sharma 978-99956-87-84-7 3 

9.  100 mënyra për të motivuar 

veten 

Steve Chandler 

978-9928-4227-1-2 
3 

10.  Babai i pasur babai i varfër 1 Robert Kiyosaki 9789928303783 5 

11.  Babai i pasur babai i varfër 2 Robert Kiyosaki 9789928303790 5 

12.  Babai i pasur babai i varfër për 

adoleshentë 
Robert Kiyosaki 

9789928303950 
5 

13.  Pështjellim ndjenjash Stefan Cvajg 9789928303615 3 

14.  Ne kundër atyre Ian Bremmer 9789928265081 5 

15.  Trump: presidenti me jakë blu Anthony Scaramucci 9789928265128 2 

16.  Pengesa është rrugëdalja Ryan Holiday 978-9928-265-13-5 3 

17.  Egoja është armiku Ryan Holiday 9789928265159 3 

18.  Zakonet e suksesit Napoleon Hill 9789928265142 3 

19.  E shoh çfarë po mendon Joe Navarro, M. Karlins 9789928265166 3 

20.  Forca e karakterit Angela Duckworth 9789928265203 3 

21.  Në kërkim të kuptimit Viktor E Frankl 9789928265210 3 

22.  Të shesësh gjithçka: jeff bezos 

dhe epoka e amazon Brad Stone 9789928265234 
3 

23.  Shëtitje në hënë me ajnshtajnin Joshua Foer 9789928265227 2 

24.  Rregulli 10x Grant Cardone 9789928261128 3 

25.  Fati i perëndimit : athinë, 

jerusalem 

Jacques Attali, Pierre-

Henry Salfati 9789928265241 
3 

26.  Shkalla magjike drejt suksesit Napoleon Hill 9789928265272 3 

27.  Loja e pafundme Simon Sinek 9789928265265 3 

28.  

Mesimet e historisë 

Will Durant, Ariel 

Durant 9789928265258 
2 

29.  Teoria e gjithçkaje Stephen Hawking 9789928265302 2 



30.  

Po! 

Robert B. Cialdini ,  

Noah J. Goldstein ,  

Steve J. Martin 

978 9928 265 35 7 2 

31.  12 rregulla për jetën Jordan Peterson 978-9928-265-37-1 3 

32.  Çdo gjë është e mundur Marie Forle 9789928265487 3 

33.  Irracionalitet i parashikueshëm Dan Ariely 978-9928-265-38-8 3 

34.  Aksidenti Ismail Kadare 978-99956-87-12-0 2 

35.  Autobiografia e popullit në 

vargje Ismail Kadare 9789992753188 2 

36.  Bisedë për brilantet në 

pasditen e dhjetorit Ismail Kadare 9789928164407 2 

37.  Breznitë e hankonatëve Ismail Kadare 978-9928-164-16-2 2 

38.  Çështje të marrëzisë Ismail Kadare 9992745193 2 

39.  Darka e gabuar Ismail Kadare 9789994342723 2 

40.  Dimri i vetmisë së madhe Ismail Kadare 978-99956-87-85-4 2 

41.  Ditë kafenesh Ismail Kadare 9789928186348 2 

42.  Dosja H Ismail Kadare 9789928186935 2 

43.  E penguara, requiem për linda 

b. Ismail Kadare 9789994342488 2 

44.  Gjenerali i ushtrisë së vdekur Ismail Kadare 9789928186553 2 

45.  Hija Ismail Kadare 9789928186881 2 

46.  Ikja e shtërgut Ismail Kadare 9789992753617 2 

47.  Jeta, loja dhe vdekja e lul 

mazrekut Ismail Kadare 9789928164087 2 

48.  Kamarja e turpit Ismail Kadare 9789928433909 2 

49.  Kështjella Ismail Kadare 9789928186591 2 

50.  Koha e dashurisë Ismail Kadare 9789928186874 2 

51.  Koncert në fund të stinës Ismail Kadare 978-9995-687-42-7 2 

52.  Kristal: 60 poezi e poema të 

zgjedhura Ismail Kadare  978-9992-745-90-8  2 

53.  Kronikë në gur Ismail Kadare 9789928186676 2 

54.  Krushqit janë të ngrirë Ismail Kadare 9789928186942 2 

55.  Kukulla Ismail Kadare 9789928186508 2 

56.  Lulet e ftohta të marsit Ismail Kadare 978-99927-45-03-7 2 

57.  Mëngjeset në kafe rostand Ismail Kadare 9789928186256 2 

58.  Muzgu i perëndive të stepës Ismail Kadare 9789994332937 2 

59.  Nata me hënë Ismail Kadare 9789992759348 2 

60.  Nëntori i një kryeqyteti Ismail Kadare 978-9928-186-95-9 2 

61.  Pallati i ëndrrave Ismail Kadare 978-99956-87-07-6 2 

62.  Pasardhësi Ismail Kadare 978-99956-87-13-7 2 



 

63.  Përballë pasqyrës së një gruaje Ismail Kadare 9789928186249 2 

64.  Përbindëshi Ismail Kadare 9789994332168 2 

65.  Piramida Ismail Kadare 9789995687144 2 

66.  Prilli i thyer Ismail Kadare 9789992753501 2 

67.  Princesha argjiro Ismail Kadare 9789992745373 2 

68.  Qorrfermani Ismail Kadare  978-9928-164-10-0 2 

69.  Qyteti pa reklama Ismail Kadare 978999274538X 2 

70.  Shkaba Ismail Kadare  978-99956-87-15-1 2 

71.  Spiritus Ismail Kadare 978-9928-164-07-0 2 

72.  Tri këngë zie për kosovën Ismail Kadare 978-9928-164-09-4 2 

73.  Ura me tri harqe Ismail Kadare  978-9928-186-98-0 2 

74.  Vajza e agamemnonit Ismail Kadare 9789995687168 2 

75.  Viti i mbrapshtë Ismail Kadare 9789994332670 2 

76.  Vjedhja e gjumit mbretëror Ismail Kadare 9789928164148 2 

77.  Tri sprova mbi letërsinë 

botërore (shekspir, eskili, 

dante) 

Ismail Kadare 9789928226884 

1 

78.  Vepra poetike Ismail Kadare 9789928226945 1 

79.  Proza e shkurtër Ismail Kadare 9789928261052 1 

80.  Kur sunduesit grinden Ismail Kadare 9789928261441 2 

81.  Vepra e plotë e i. Kadare në 20  

vëllime Ismail Kadare   1 

82.  Njeriu më vete e me të tjerë Martin Camaj 9789995687731 2 

83.  Palimpsest Martin Camaj 9789995687748 2 

84.  Drama Martin Camaj 9789995687700 2 

85.  Lirika mes dy moteve Martin Camaj 9789995687694 2 

86.  Karpa Martin Camaj 9789995687717 2 

87.  Novela Martin Camaj 9789995687762 2 

88.  Rrathë Martin Camaj 9789995687618 2 

89.  Jesminë Martin Camaj 9789928226570 2 

90.  Vepra poetike Martin Camaj 9789928226389 1 

91.  Jeto për ta treguar Gabriel Garcia Marquez 9789928226150 1 

92.  Udhëtim në europën lindore Gabriel Garcia Marquez 9789928226174 2 

93.  Dymbëdhjetë tregime 

pelegrine Gabriel Garcia Marquez 9789928226792 2 

94.  Kujtim kurvash të trishta Gabriel Garcia Marquez 9789928226778 2 

95.  Gjenerali në labirintin e tij Gabriel Garcia Marquez 978-9928-226-79-2 2 

96.  Për dashurinë dhe demonë të 

tjerë Gabriel Garcia Marquez 9789928261106 2 



97.  Fletoret e fshehta të gruas së re 

të dostojevskit Anna Dostojevskaja 9789994342273 2 

98.  Do të doja që dikush diku të 

më priste Anna Gavalda 9789928186843 2 

99.  Një grua në berlin Anonim 9789928435439 2 

100.  Iliada Homeri 978-9928-186-69-0 2 

101.  Odiseja Homeri 9789994342037 2 

102.  Dona flor dhe dy burrat e saj Jorge Amado 9789928226198 1 

103.  Bota e sofies Jostein Gaarder 9789928186829 2 

104.  Të fitosh Jack Welch 9789928265500 3 

105.  
Kontrata 

L. Fejzaj & 

G.Yildizoglu 978-9928-192-61-5 
3 

106.  Intelektualët Paul Johnson 9789951544054 3 

107.  Zhvillimi historik i kultures 

dhe letersise shqiptare 
Gaetano Petrota 

978-9928-308-19-1 
5 

108.  Kontrata sociale Zhan Zhak Ruso 9789928308092 3 

109.  Zonja bovari Gustav Flober 9789992743557 5 

110.  Katedralja e parisit Viktor Hygo 9789928192042 3 

111.  Tregime dhe novela Anton Cehov  978-99943-30-66-7 3 

112.  Evgjeni grande Honore De Balzak 9789992743824 3 

113.  Xha gorioi Honore De Balzak 9789995617172 3 

114.  Panairi i kotësive vol.  1 Uilliam Theker 978-99956-17-96-6 1 

115.  Panairi i kotësive vol.  2 Uilliam Theker 978-99956-17-97-3 2 

116.  Shtëpi kukulle Henrik Ibsen 9789994330640 3 

117.  Armiku i popullit Henrik Ibsen 9789995617-874 4 

118.  
Presidenti është zhdukur 

Bill Clinton & James 

Patterson 9789928192790 
3 

119.  
Vajza e presidentit 

Bill Clinton & James 

Patterson 9789928303776 
3 

120.  Don kishoti i mançës M.Servantes 9789994330225 3 

121.  Sistemi i suksesit Oscar Shelbah 9789951803953 5 

122.  Naim frashëri në librin dhe 

shtypin botëror 
Mehmet Gezhilli 

9789928339584 
3 

123.  Mizantropi Molier 9789994330403 3 

124.  Majat e shalës Rose Wilder Line 978-99927-43-93-X 2 

125.  Vilhelm teli Frederih Schiller 9789928303059 3 

126.  Metamorfoza Franz Kafka 9789995617431 3 

127.  Procesi Franz Kafka 9789928303073 5 

128.  Leter babait Franz Kafka 9789928303462 3 

129.  Novela 1 Stefan Cvajg 9994330667 5 



 

130.  Novela 2 Stefan Cvajg 9992743689 5 

131.  Romeo dhe zhulieta William Shakespeare 9789994342136 3 

132.  Hamleti William Shakespeare 9789994332779 3 

133.  Makbethi William Shakespeare 9779992743271 5 

134.  Otello William Shakespeare 999274359X 2 

135.  Jul cezar William Shakespeare 99943-30-15-2 2 

136.  Mbreti lir William Shakespeare 9789928192745 3 

137.  Tregtari venedikut William Shakespeare 9789928192752 3 

138.  Si ta doni William Shakespeare 978-9928-303-97-4 5 

139.  Rikardi II William Shakespeare 9978-9928-303-99-8 3 

140.  Rikardi III William Shakespeare 978-9928-389-008 3 

141.  Komedia e keqkuptimeve William Shakespeare 978-9928-303-98-1 3 

142.  Cajld haroldi Bajron 9789928192738 3 

143.  Eposi i kreshnikeve 1 Grup Autoresh 9789951240321 2 

144.  Eposi i kreshnikeve 2 Grup Autoresh 9789951240338 2 

145.  Rusha Gjergj Zheji 9789994330980 2 

146.  Apologji e çështjes shqiptare Masar Stavileci 9789995617899 5 

147.  Shpikja e traditës Erik Hobsbawn & 

Terence Ranger 978-9928-185-03-7 
5 

148.  Gjashtë drama Harold Pinter 978-9928-185-32-7 5 

149.  Sinagoga e ikonathyesve J.Rodolfo Wilcock 9789928185709 5 

150.  Rënia Albert Camus 978-99956-17-61-5 2 

151.  Kultura & bumi J.Llotman 978-99956-821-7-0 5 

152.  Mrizi i zanave Gjergj Fishta 9789928034397 3 

153.  Historia e skënderbeut Fan Noli 9789928429056 5 

154.  Princi (sundimtari) N. Makiavelli 9789928450678 3 

155.  Shprehi atomike James Clear 978-9951-721-98-1 5 

156.  Pika e kthesës Malcolm Gladwell 978-9951-72-11-58 3 

157.  Davidi dhe goliati Malcolm Gladwell 978-9951-721-36-3 2 

158.  Në syrin e ciklonit George Tenet   3 

159.  Moisi Aleksander Moisiu 9789928303127 3 

160.  
Fausti 

Johann Wolfgang Von 

Goethe 9789995617145 
3 

161.  Biografi (elon musk) Ashlee Vance  978-9951-721-37-0 3 

162.  Farenhajt 451 Ray Bradbury 9789951721745 2 

163.  Historia e origjinës David Christian 9789951817028 5 

164.  Forca e faktit Has Rosling 978-9951-721-64-6 3 

165.  Ishulli Aldous Huxley 9789951721660 3 

166.  Shqipëria që lind Euxhenio Vaina 978 9928 308 27 6 5 



167.  Naum  bredhi veqilharxhi… 

dhe vijueshmëria e lëvizjes  

kombëtare 

Fedhon Meksi 978-9928-03-367-3 2 

168.  Jeta ime Trockij 978-99927-616-0-1 2 

169.  Çështja shqiptare Anselmo Lorekio 978-9928-308-23-8 3 

170.  Kompania e bretkosave Edgar Wallas 9994372870 2 

171.  Zemra Edmondo De Amicis 978-9928-303-09-7 3 

172.  Kostandinopoja (stambolli) 

roman 
Edmondo De Amicis 

978-99956-17-83-6 
5 

173.  Tre muskëterët Alexandre Dumas 9789928186065 3 

174.  Nxënësi i ri Jerry Craft 9789928303028 3 

175.  Peng i braktisur Bora Kuko 9789928303912 3 

176.  Poezi e zgjedhur Azem Shkreli 9789928303936 3 

177.  Problemet e filozofisë Bertrand Russell 9789951803496 3 

178.  Shqiptarët=the shkypetars George Williams 9992743913 3 

179.  Pellazgët, ilirët, shqiptarët Eqrem Zenelaj 9789951690430 3 

180.  Aventurat e hakelberi finit Mark Twain 9789994330535 3 

181.  Sekretet e mendjes milionere T. Harv Eker 9789951690232 5 

182.  12 vjet skllav Solomon Northap 9789928303349 5 

183.  

Teoria e letërsisë 

Rene Welleck, Austin 

Warren 978-9928-186-56-0 
3 

184.  Mrekullia e dinamikes se 

mendjes Josep Murphy 9789928303899 
3 

185.  Kush ishte ciceroni Karl Moizish 9994372593 2 

186.  Qasje artit poetik (poetika) 

aristoteli 
Anton Nike Berisha 

9789928303377 
3 

187.  Mbretëri dhe mbretër ilirë Qemal Velija 978-99956-376-8-2 3 

188.  20 000 lega nën det (botim i 

plotë) 
Zhyl Vern 

9789928303066 
5 

189.  Pasurohu në qetësinë e 

mendjes Napoleon Hill 9789928303905 
5 

190.  Me mbretin zog, në mërgim Gjenco Naci 978-9951-766-49-4 3 

191.  Kënga e nibelungëve Anton Berisha 9789928192324 2 

192.  Veçanti e veprës letrare për 

fëmijë të r.kukaj Anton Berisha 978-9928-303-35-6 
2 

193.  Intelektualët Paul Johnson 9789951544054 3 

194.  Shqipëria dhe shqiptarët 1 Gent Ulqini 9789928440389 3 

195.  Shqipëria dhe shqiptarët 2 Gent Ulqini 9789928455802 3 

196.  Shqipëria dhe shqiptarët 3 Gent Ulqini 9789928455819 3 



 

197.  Shqipëria dhe shqiptarët 4 Gent Ulqini 9789928455826 3 

198.  

16-ta joshja 

James Patterson & 

M.Paetro 9789928192776 
3 

199.  Doracak për nënën terezë Anton Nike Berisha 9789994330737 2 

200.  Fiset shqiptare Robert Elsie 9789951690546 5 

201.  Kërko të të jepet Esther Dhe Jarry Hicks 9789951280006 2 

202.  

I 14-ti mëkat i mallkuar 

James Patterson & 

Maxine Paetro 9789928192400 
3 

203.  

E 15-ta çështje 

James Patterson & 

Maxine Paetro 9789928192486 
3 

204.  Një udhëtim e gjysmë Manjola Nasi 9789928192608 2 

205.  Shqipëria e epërme Edith Durham 9789928303585 5 

206.  Njëzet vjet ngatërresa 

ballkanike Edith Durham 9789992743239 
5 

207.  Krimi i sarajevës Edith Durham 9789928192684 5 

208.  Letërkëmbim “albania” dhe 

vjena 1897-1912 

Faik Bej Konica, Baroni 

Julius Zwiedinek 978-9951-766-97-5 
3 

209.  Për fiset, ligjet e zakonet e 

ballkanasve Edith Durham 9789928192912 
5 

210.  Tregime dhe novela Franz Kafka 9789928303660 5 

211.  Brenga e ballkanit Edith Durham 9789995617356 5 

212.  Sistemi i suksesit Oscar Schellbah 9789951803953 3 

213.  Statuja Myslim Pasha 9789928192936 3 

214.  Të bësh luftë moderne Wesley K. Clark 9789951281010 3 

215.  Si të tërheqësh meshkujt dhe 

paratë 

Roza Li Hill & 

Napoleon Hill 9789928303875 
5 

216.  Urtësi boterore iii Grup Autorësh 978999274330039 3 

217.  Skënderbeu ose dashuri dhe 

liri Tomas Uinkop 9789928192806 
3 

218.  Vepër e pasur e qënësishme L.Berisha, M. Gëzhilli 9789995617752 2 

219.  Magjia e mendimeve të medha David J. Schwartz 9789928303738 3 

220.  Përsiatje hulumtuese Xhevat Lloshi 9789928192387 3 

221.  Zgjimi dhe tregime të 

zgjedhura Kejt Shopen 9789928192301 
3 

222.  Intervista Xhevat Lloshi 978-9928-192-36-3 2 

223.  Marty pants 1 - mos e hap Mark Parisi 9789928192875 3 

224.  Marti pents 2 - mos e prek Mark Parisi 9789928192950 3 

225.  Marti pents 3 - si të mundësh 

një magjistar Mark Parisi 9789928303158 
3 



226.  Lirika  "mbase nesër gdhin e 

diel" Vangjush Ziko 978-9928-192-20-2 
2 

227.  Aventurat e sherlok holmsit 

vëll. 1 Sir Artur Conan Dojl 9789928192271 
3 

228.  Aventurat e sherlok holmsit 

vëll. 2 Sir Artur Conan Dojl 9789928192424 
3 

229.  Aventurat e sherlok holmsit 

vëll. 3 Sir Artur Conan Dojl  978-9928-192-51-6 
3 

230.  Aventurat e sherlok holmsit 

vëll. 4 Sir Artur Conan Dojl 9789928192813 
3 

231.  Emira Anton Santori 9994330497 3 

232.  Aventurat e tom sojerit Mark Twain 9789928303837 3 

233.  Kengë lirika Xhakomo Leopardi 9789995617189 3 

234.  Si të bëhesh zot i mendjes 

tënde Napoleon Hill 9789928303721 
4 

235.  Tre mjeshtër (balzak, dikens, 

dostojevski) Stefan Cvajg 99943-30-29-2 
3 

236.  Abetarja e lojës së shahut Edmond Bushi 9789928192028 1 

237.  Didaktika e lojës së shahut për 

shkollat 9-vjeçare Edmond Bushi 9789928192035 
1 

238.  Bota e normit mund të 

përmbajë arra Jonathan Meres 9789928303400 
3 

239.  Lufta për shkodrën Edith Durham 9789928192493 2 

240.  Gjeniu i (rinia) Teodor Drajzer 9789928303172 3 

241.  Gjeniu ii (në luftë me jetën) Teodor Drajzer 9789928303196 2 

242.  Gjeniu iii (revolta) Teodor Drajzer 9789928303202 2 

243.  Lirika Zef Serembe 9789992743485 3 

244.  Kandili i kuq Faik Konica 9789928303806 2 

245.  Gjyshja e rrezikshme dhe qeni 

i fatit Kita Mitchell 9788199922969 
3 

246.  Gjyshja e rrezikshme dhe veza 

e lavdisë Kita Mitchell 9789928303219 
3 

247.  Unë jam dashnorja Iva Musaraj 9789928303868 3 

248.  Scanderbeg dramaticus heros Gjergji Halili, Ernestina 9789928303011 3 

249.  Pakoja Sebastian Fitzek 9789928303530 3 

250.  Frikë Nga Fluturimi 7a Sebastian Fitzek 9789928303479 3 

251.  Paradoksi i aktorit Didero 9789928192295 3 

252.  Prometeu i lidhur Eskili 978-9928-303-82-0 2 

253.  Pozita e njeriut në kozmos Max Sheller 9789951721875 2 



 

254.  Net të bardha F.Dostojevski 9789928192479 3 

255.  Pse??? Philippe Vandel 9789928303189 3 

256.  Komedia hyjnore Dante Aligieri 9789994330365 2 

257.  Nxënësi me klas Jerry Craft 9789928303745 3 

258.  Shkolla e mirësisë dhe ligësisë 

(1) Soman Chainani 9789928303394 
3 

259.  Shkolla e mirësisë dhe ligësisë 

(2) një botë pa princa Soman Chainani 9789928303769 
3 

260.  Montenji dhe tre legjenda Stefan Cvajg 9789995617829 3 

261.  Këmbënyjëtuarit Flogerta Krypi 978-9928-303-41-7 2 

262.  Drama shqiptaro ruse Frederik Gjerasi 97899281921996 2 

263.  217 Driton Smakaj 9789928192844 3 

264.  Udhëkryqe misionesh Driton Smakaj 9789928192961 3 

265.  Misioni holandez Fluturak Germenji 9789995717155 3 

266.  Vendi i rrëfenjave set 1-6 Chris Colfer 9789928303592 2 

267.  

Gjëegjëza 1 

A.Mustaqi & M. 

Gëzhilli 9789995617479 
1 

268.  

Gjëegjëza 2 

A.Mustaqi & M. 

Gëzhilli 9789995617486 
1 

269.  

Gjëegjëza 3 

A.Mustaqi & M. 

Gëzhilli 9789995617493 
1 

270.  

Gjëegjëza 4 

A.Mustaqi & M. 

Gëzhilli 9789995617462 
1 

271.  Menaxhim turizmi Edmond Kadiu 978-9928-192-46-2 1 

272.  Ekonomi  turizmi Edmond Kadiu  99956-7-94-3 1 

273.  Sekretet e mendjes milionere Harv Eker 9789951690232 5 

274.  Rebelët, besimtarët, të 

mbijetuarit Noel Malcolm 9789951803533 
3 

275.  Lirika popullore Arsen Mustaqi 9995617676 3 

276.  Edukimi i ndjenjave Gustav Flober 9789928303295 3 

277.  (19) nëntëmbëdhjetë minuta Jodi Picoult 9789928033567 3 

278.  Adoleshenca Fransuaze Dolto 9789992754389 3 

279.  Aksidenti Danielle Steel 9789928165992 3 

280.  Anekdota shqiptare Perg. Gent Arianiti 9789992748060 2 

281.  Anija e nuseve Jojo Moyes 9789928033017 3 

282.  Antikrishti: mallkimi i 

krishtërimit 
Friedrich Nietzsche 

9789928033925 
3 

283.  Antologji, rrëfenja, fabula, 

parafabula 
Khalil Gibran 

9789928034021 
2 

284.  Asegai W. Smith 9789995652708 2 



285.  Balloja e harqeve D. Steel 9994339397 3 

286.  Balloja Irene Nemirovsky 9789928034090 2 

287.  Jeta ime: berluskoni i rrëfehet 

fridmanit 
A. Friedman 

9789928032805 
2 

288.  Breshka në pafundësi John Green 9789928033826 3 

289.  Brizhitë makron e dëlira M.Brun 9789928033604 3 

290.  Dhelpra e artë W. Smith 978999274815X 3 

291.  Drita midis oqeaneve L.Stedman 9789928032317 3 

292.  Drithërime J.Collins 9789995627157 3 

293.  Duke kërkuar alaskën John Green 9789928032119 3 

294.  Dy jetë Danielle Steel 99927-993-0-7 3 

295.  Eden i ndaluar Danielle Steel 9789928030245  

296.  Eleanor & park një herë në jetë Rainbow Rowell 9789928219169 3 

297.  Ëndrra e xhaxhait F. M. Dostojevski 9789928033765 3 

298.  Eni ferguson Danielle Steel 9789928031495 3 

299.  Faji në yjet tanë John Green 9789928032065 3 

300.  Faktori cercill B.Jonson 99928032300 3 

301.  Familja e tmerrshme Emil Zola 9789928033314 3 

302.  Fangirl Rainbow Rowell 978-9928-03-404-5 3 

303.  Flaket e zemerimit W.Smith 9789994331819 2 

304.  Gjerat te vogla te medha Jodi Picoult 9789928033178 3 

305.  Gjiri i argjendtë Jojo Moyes 9789928033529 3 

306.  Gratë e hollivudit J.Collins 9789995627287 3 

307.  Hotel vendome Danielle Steel 9789928032195 3 

308.  I çmenduri. Endacaku, flatrat e 

thyera 
Kahlil Gibran 

9789992754540 
3 

309.  I dyti është i pari i humbësve Enzo Ferrari 9789928032249 3 

310.  I pathyeshmi L.Hillendbrand 9789928032492 2 

311.  Ibrahim kodra album Ibrahim Kodra 9789928033963 1 

312.  Inteligjenca P.Carter & K.Russel 978-99956-27-47-5 3 

313.  Jeta ime për ty Jodi Picoult 978-9928-03-491-5 3 

314.  Kali valltar Jojo Moyes 9789928033475 2 

315.  Krim dhe ndëshkim F.M. Dostojevski 9992766786 3 

316.  Ku shkoi ajo Gayle Forman 9789928032294 2 

317.  Kura e vdekjes James Dashner 978-9928-03-311-6 2 

318.  Kurtizania e aleksandrisë Anatole France 9789928033376 2 

319.  Larg meje Gayle Forman 978992803208 4 

320.  Legjenda dhe portrete Stefan Cvajg 9992754311 2 

321.  Letra e fundit nga i dashuri yt Jojo Moyes 978-9928-03-151-8 4 



 

322.  Ligji i shkretëtirës Wilbur Smith 9789928030825 2 

323.  Lirikat e arta S. A. Esenin 9789928033611 2 

324.  Lirika: vepra e plotë Hajnrih Hajne 9789928030214 2 

325.  Lojërat e urisë Suzanne Collins 9789995652357 3 

326.  Lufta dhe paqja L.Tolstoi 9789995627829 2 

327.  Bagëti e bujqësi, lulet e verës, 

vjersha të tjera 
Naim Frashëri 

9992747331 
2 

328.  Lulet e verës Naim Frashëri 9789928430687 2 

329.  Madhëria e saj Danielle Steel 9789995627263 3 

330.  Makiaveli në demokraci E.Baladyr 9789994339785 3 

331.  Mëkatet e nënës Danielle Steel 9789928032058 3 

332.  Mrekullia e fajit Danielle Steel 9789995627812 3 

333.  Vepra letrare Ndre Mjedja 99927-48-76-1 2 

334.  Në ditët e largimit Jodi Picoult 978-9928-03-441-0 3 

335.  Në emër të pjetrit Chaouqui 9789928033130 3 

336.  Nëse do të qëndroj Gayle Forman 9789928032270 3 

337.  Një dhuratë nga tiffany M.Hill 9789928031044 3 

338.  Një plus një Jojo Moyes 978-9928-03-262-1 3 

339.  Njerëz të varfër F.M. Dostojevski 9789928033758 3 

340.  Nyjet e dashurisë B.Taylore 9789928030818 3 

341.  Pa lamtumirë Danielle Steel 9789992779491 3 

342.  Padurimi i zemrës Stefan Cvajg 9789928032027 3 

343.  Panemi grifsha S. Collins 9789928030627 3 

344.  Paraadoleshenca Xh.Lleshi 9789928186287 3 

345.  Për shkak të vajzave nga parisi R.Gjoza 9789928033444 4 

346.  Prova e djegies James Dashner 9789928032607 3 

347.  Psikologjia individuale A.Adler 9789928030399 3 

348.  Qytete letre John Green 9789928032324 3 

349.  Rebeli Danielle Steel 9789995652180 3 

350.  Rrëfimtarja J.Picoult 9789928032386 3 

351.  Rreziku J.Collins 9789994339822 3 

352.  Shënime nga shtëpia e te 

vdekurve(hc) 
F.M. Dostojevski 

9789992766736 
3 

353.  Shndërrimi i të gjitha vlerave F. Nietzsche 9789992779489 3 

354.  Shtepia në rrugen carls Danielle Steel 978-9928-03-117-4 3 

355.  Si të dashurosh një burrë të 

vështirë 
N.Good 

9789992754397 
3 

356.  Socialpsikologjia D.Myers 9789992754627 2 

357.  Talejrani E.Tarle 978-9928-030-13-9 3 



358.  Të debuarit S.Sandberg 9789928031716 3 

359.  Tipat psikologjikë C.G.Jung 978-9928-03-188-4 3 

360.  Tradhtia Danielle Steel 978-9928-03-286-7 3 

361.  Trëndafili i humbur S.Ozkan 9789928030429 3 

362.  Turpi E.Zola 9789928033741 3 

363.  Udhëtari dhe hija e tij F. Nietzsche 9789928032089 3 

364.  Ujëvara e vetmisë Danielle Steel 9789995652579 3 

365.  Unë më parë se ti Jojo Moyes 9789928031730 3 

366.  Vajza që le pas Jojo Moyes 9789928031525 3 

367.  Violet K.Derting 9789928031167 3 

368.  Zhgënjimi i qytetit të madh J.Worth 9789928031914 3 

369.  Semundja si metafore dhe sida 

dhe metaforat e saj 
Susan Sontag 

 

0000000000454 

 
10 

370.  Vershimet e vjeshtes 
DhimitëR Shuteriqi 

 
1 

371.  Kenge ne miniere DhimitëR Shuteriqi 
 

1 

372.  Kur rendte hena neper re DhimitëR Shuteriqi 
 

1 

373.  Qyteterimi i perendimit 

mesjetar Jacques Le Goff 

 
2 

374.  Kultura popullore ne evrope ne 

fillimet e kohes se re Peter Burke 

9992716504 
2 

375.  Kombet dhe nacionalizmi qe 

nga 1780-a 
Eric Hobsbawm 

 

 

9789994318411 

 
2 

376.  Origjina ndikimi dhe 

aktualiteti i qemalizmit 
Menter Sahinler 

 
 

5 

377.  Studime gjeografike 4 Qsa 
 

4 

378.  Studime gjeografike 5 Qsa 
 

6 

379.  Studime gjeografike 6 Qsa 
 

3 

380.  Estetika si shkence e shprehjes 

dhe e gjuhesise Benedetto Croce 

9992761857 
3 

381.  Teoria e letersise Rene Welleck, Austin 

Warren 9928-186-56-0 
5 

https://openlibrary.org/authors/OL250670A/Dhimite%CC%88r_S._Shuteriqi
https://openlibrary.org/authors/OL250670A/Dhimite%CC%88r_S._Shuteriqi
https://openlibrary.org/authors/OL250670A/Dhimite%CC%88r_S._Shuteriqi


 

382.  Mprehtesi 1  
 

1 

383.  Mprehtesi 5  
 

5 

384.  Mprehtesi 6  
 

3 

385.  Mprehtesi 7  
 

10 

386.  Mprehtesi 8  
 

1 

387.  Per gjuhen shqipe dhe 

mendimin kritik Nriçim Kulla 

 
2 

388.  Strategji te mesimdhenies dhe 

te te nxenit per klasat 

mendimntare 
CDE 

 

9994376659 

 
5 

389.  Si te shkruajme-procesi dhe 

shkrimet funksionale Majlinda Nishku 

9992799420 
5 

390.  Si te shkruajme nje punim 

kerkimor  
9789992799439 

 
2 

391.  Si te shkruajme ese Bardhyl Musai 
9789994376667 

3 

392.  Fjalor pamor trigjuhesh Jean-Claude Corbeil 
 

5 

393.  Si te shkruajme nje punim 

kerkimor Cde 

 
2 

394.  Historia e letersise shqipe 

romantizmi iii Rexhep Qosja 

 
1 

395.  Leksikografia shqipe Jani Thomaj 
9789994376308 

1 

396.  Sprova etimiologjike  
 

1 

397.  Hapesira sociolinguistike  
 

5 

398.  Gjuha dhe shoqeria, raportet e 

tyre reciproke Fehim S. Reçani 

9789989815317 
1 

399.  Te folmet e shqipes se pollogut Fehim S. Reçani 
9789989815324 

3 

400.  Fjalor i homonimeve te gjuhes 

shqipe Ali Jashari 

 

9789928339058 

 
1 



401.  Gjuha dhe problemet e njohjes Noam Chomsky 
978-99943-1-303-7 

12 

402.  Fjalor me shprehje dhe fjale te 

rralla Petrit Zeneli 

 
2 

403.  Sprova etimologjike Shefki Sejdiu 
9951040055 

1 

404.  Educologjia 2/2008  
 

12 

405.  = = =  3/2009  
 

30 

406.  Si te flasim dhe si te shkruajme 

drejt  

 
4 

407.  Trajtesa frazeo-stilistike te 

shqipes  

 
3 

408.  Pesha e komunikimit ese Begzad Baliu 
 

6 

409.  Onomastika e kosoves Begzad Baliu 
9789951040556 

4 

410.  Gjendja e toponimise shqiptare 

ne ballkan Begzad Baliu 

9789951040242 
6 

411.  Konteksti i shkrimit Myrvete Dreshaj-Baliu 
9789951040235 

6 

412.  Interpretime dhe studime 

gjuhesore Mustafa Ibrahimi 

 
1 

413.  E folmja shqipe e rrethit te 

prilepit dhe krusheves Mustafa Ibrahimi 

 
1 

414.  Fonetika dhe fonologjia e 

gjuhes shqipe standarte Anastas Dodi 

99943-653-4-7 
1 

415.  Demitizimi Dhe Standartizimi 

i Onomastikes Se Kosoves  

 
1 

416.  Abc-ja e te menduarit kritik Ali Jashari 
 4 

417.  Miqesia Marcus Tullius Cicero 
978-99943-604-9-3 

2 

418.  Aferdita perseri ne fshat 

Sterjo Spasse 

 

9789928139429 

 
10 



 

419.  Anketimet dhe ekspeditat 

gjuhesore udhezues 
Gjovalin Shkurtaj 

Ali Jashari 
 

5 

420.  Antologji per gjuhen shqipe Naim Zoto 
9789928109217 

1 

421.  Antologji e mendimit estetik 

shqiptar Nasho Jorgaqi 

 9992731974 
3 

422.  Ataturku rilindja e nje kombi 

Patrik Kinros 

 

9789992754451 

 
1 

423.  Bazat e gramatikes historike te 

gjuhes shqipe Kolec Topalli 

9789992705865 
5 

424.  Ceshte gramatika gjenerative Giorgio Graffi 
978999431571 

3 

425.  Deshmi parabuzukjane te fjales 

shqipe Dhimitër S. Shuteriqi 

978-99956-10-39-5 
2 

426.  Dictionarum latino-epirotikum 

Franciscus Blanchus 

(Frang Bardhi) 

 

978-99927-33-72-1 (-

X) 

 
1 

427.  Dukurite fonetike te sistemit 

bashketingellor Kolec Topalli 

 
3 

428.  Elemente te gjuhesise e te 

literatures shqipe 
Elemente Te Gjuhesise 

E Te Literatures Shqipe 
 999563502X 

3 

429.  Epoka e ekstremeve:i rembyeri 

shekulli xx 1914-1991 Eric Hobsbawm 

 
2 

430.  Eqrem cabej dhe vendi i tij ne 

shkencat albanologjike Asa 

9789995610319 
3 

431.  Eqrem cabej: nje jete Shaban Demiraj 
 9789995610180 

3 

432.  Ese odise paskali Odhise Paskali 
99956-17-28-5 

4 

433.  Etnografia e te folurit te 

shqipes  

 
2 

434.  Evolucioni historik i 

peremrave te shqipes Kolec Topalli 

9789995663513 
3 

https://www.adrionltd.com/en/3871_shaban-demiraj


435.  Ferkimoret e afrikanet e gjuhes 

shqipe Kolec Topalli 

9789992790199 
3 

436.  Fjalor bio-bibliografik italo-

shqiptar Zef Valentini 

 

9789995657178 

 
2 

437.  Fjalor dialektor 
Pano Tase 

 99927-33-75-

6 
5 

438.  Fjalor drejtshkrimor i gjuhes 

shqipe 
Ali Dhrimo, Rami 

Memushaj 
9789995683047 

5 

439.  Fjalor fjalesh te huaja ne 

gjuhen shqipe Mikel Ndreca 

9789994312719 
5 

440.  Fjalor frazeologjik i gjuhes 

shqipe Jani Thomai 

9789928403711 
3 

441.  Fjalor i barbarizmave 

perendimore ne gjuhen shqipe Arion Hysenbegas 

978-99956-38-60-3 
5 

442.  Fjalor i emrave gjeografike te 

republikes se shqiperise Emil Lafe 

99927-783-3-4 
2 

443.  Fjalor i pseudonimeve Palok Daka 
99927-600-6-0 

2 

444.  Fjalor i terminologjise se 

botanikes Grup Autoresh 

 
2 

445.  Fjalor krahasues i termave te 

gjuhesise Shezai Rrokaj 

978 99943 50 63 6 
10 

446.  Fjalor mitologjik 

Barbara Colonna 

 

99943-1-079-8 

 
2 

447.  Fjalor  sinonimik i gjuhes 

shqipe 
Edmond Tupe, Eshref 

Ymeri, Ali Dhrimo 

 

9789994392070 

 
2 

448.  Fjalor themelor i gjuhes shqipe Pavli Qesku 
9789994392087 

2 

449.  Fjalori enciklopedik shqiptar, 

vell i Grup Autoresh 

978-99956-10-27-2 
3 

450.  Fjalori enciklopedik shqiptar, 

vell ii Grup Autoresh 

978-99956-10-28-9 
3 



 

451.  Fjalori enciklopedik shqiptar, 

vell iii Grup Autoresh 

978-99956-10-32-6 
3 

452.  Fjalor kritik i shqipes Mustafa Kruja 
99956-35-00-3 

1 

453.  Fjalor i mitologjise dhe 

demonologjise shqiptare Azem Qazimi 

978-99956-706-1-0 
1 

454.  Fjalor i gjuhes shqipe 2006 Grup Autorësh 
978999438175X 

3 

455.  Fjalori i termave te fiziologjise Asa 
99943-630-6-9 

1 

456.  Flamuri i kombit 

shqiptar,origjina,lashtesia Jaho Brahaj 

9789928152039 
1 

457.  Folklori shqiptar Gjergj Zheji 
9789995617080 

10 

458.  Fonetika dhe fonologjia e 

gjuhes shqipe Anastas Dodi 

99943-653-4-7 
2 

459.  Fonetika e shqipes Bahri Beci 
9994364405 

2 

460.  Fonetika historike e gjuhes 

shqipe Shaban Demiraj 

 
3 

461.  Formimi i emrave me 

ndajshtese ne gjuhen shqipe Enver Hysa 

9994365355 
2 

462.  Formimi i foljeve ne gjuhen 

shqipe Ludmilla Buxheli 

9789995610203 
2 

463.  Gjuha shqipe ne shtratin e 

prokrustit Rami Memushaj 

9789928173096 
5 

464.  Gjuhesia gjenerative  
 

3 

465.  Gramatika e gjuhes 

shqipe.vellimi 1. Morfologjia Grup Autorësh 

99927-761-6-1 
3 

466.  Gramatika e gjuhes 

shqipe.vellimi 2. Sintaksa  

Grup Autorësh 

 

999277617X 

 
2 

467.  Gramatike historike e gjuhes 

shqipe Shaban Demiraj 

978-99956-10-74-6 
2 



468.  Historia e civilizimit 

bashkekohor  

 
5 

469.  Hyrje ne gjuhesi 

Leonard Dauti 

 

9789928178879 

 
3 

470.  Hyrje ne gjuhesine teorike 

John Lyons 

 

978999274751X 

 
3 

471.  Hyrje ne historine e gjuhes 

shqipe.vellimi ii Eqrem Çabej 

 
2 

472.  Hyrje ne maredheniet 

nderkombetare: teorite dhe 

qasjet 

Robert Jackson, Georg 

Sorensen 

 
978-99943-0-320-5 

1 

473.  Imazhe,kode,kumte Jakup Mato 
99927-761-8-8 

2 

474.  Instrumentat e komunikimit Marshall Mcluhan 
978-99956-668-3-5 

1 

475.  Institucionet politike dhe 

sistemet e qeverisjes 
Llambro Filo, Alketa 

Marku 

 

9789928127495 

 
5 

476.  Jehona skenderbegiane  
 

10 

477.  Midis gramatikes dhe 

pragmatikes  

 
5 

478.  Mendimi filozofik sociologjik 

e psikologjik Ndriçim Kulla 

 9789994364015 
1 

479.  Veshtrimi i pare mbi teorine e 

komunikimit Grup Autoresh 

 
2 

480.  Komunikimi ne shoqerine 

masive Artan Fuga 

9789928415356 
1 

481.  Dialektologjia Gjovalin Shkurtaj 
 

2 

482.  Dialektet e shqipes Gjovalin Shkurtaj 
9789928127723 

4 

483.  Kundrime gjuhesore Gjovalin Shkurtaj 
 

2 

484.  Leksikografia shqipe, 

trashegimi dhe perspektive Jani Thomai 

9789994376308 
2 

https://sq.wikipedia.org/wiki/Eqrem_%C3%87abej


 

485.  Leksikologji e gjuhes shqipe Jani Thomai 
9789994333232 

3 

486.  Leksiku krahinor e dialektor ne 

shqipen e sotme Jani Thomai 

9992776153 
2 

487.  Letersi e painterpretuar Floresha Dado 
9789928000149 

2 

488.  Mbylltoret e gjuhes shqipe Kolec Topalli 
 

3 

489.  Me shume se nje jete  
 

10 

490.  Me vete kam gjithnje nje eve Skënder Rusi 
978-9928-186-78-2 

3 

491.  Mehmet pushtuesi Franc Babinger 
9992793376 

1 

492.  Nene tereza, biografia ne 

shtypin modern  

 
3 

493.  Miti i malit ne letersine shqipe 

Rovena Vata 

 

978 9928 109 58 3 

 
2 

494.  Mos  
 

10 

495.  Morfologji e shqipes standarte Ethem Likaj 
 5294000030173 

3 

496.  Morfologji e eptimit te gjuhes 

se sotme shqipe Rami Memushaj 

9789928413215 
3 

497.  Ndajfoljet peremerore ne 

gjuhen shqipe Shaban Sinani 

 

978 9928 109 44 6 

 
3 

498.  Njeriu per vete Njeriu Per Vete 
9789994352869 

2 

499.  Nyjat e shqipes Kolec Topalli 
978-99943-1-459-1 

2 

500.  Panteori e simbolika  

Mark Tirta 978-99956-10-04-3 
1 

501.  Per historine e hundoresise se 

zanoreve Kolec Topalli 

 
3 

502.  Per letersine shqipe te shekullit 

te 20-te Shaban Sinani 

 978-99956-859-4-2 
5 

503.  Per shqipen standerte 1  
 

3 

504.  Per shqipen standerte 2  
 

3 



505.  Periudha hipotetike ne gjuhen 

shqipe Maximilian Lambertz 

 

9789928116079 

 
2 

506.  Platformat ideore dhe 

institucionet politike 

amerikane 

Llambro Filo 

 

 
5 

507.  Poete te medhenj ne lersine e 

historine shqiptare Ndricim Kulla 

 
1 

508.  Rozafas tears on the river drina Rozi Theohari 
 

2 

509.  Pragmatizmi Wlliam James 
9789994372039 

2 

510.  Prapavendosja e nyjes ne 

gjuhen ballkanike Besim Bokshi 

9789995610227 
2 

511.  Prejardhja e shqiptareve Shaban Demiraj 
978-9928-109-95-8 

1 

512.  Prejardhja e shqiptareve nen 

driten e deshmive te gjuhes Shaban Demiraj 

ISBN 99927-654-7-X 
1 

513.  Probleme sociale- 

bashkekohore 
Nora Malaj, Lekë 

Sokoli 

 

9789928120915 

 
5 

514.  Shqipetaret mes lindjes e 

perendimit Eqrem Çabej 

99927-33-72-1 
2 

515.  Sfida teorike te historiografise 

shqiptare Floresha Dado 

978-9928-00-35-4 
2 

516.  Shnderime historike ne 

sistemin zanor te gjuhes Kolec Topalli 

9789992712764 
2 

517.  Shqipja gjuhe e hapur dhe 

dinamike Xhevat Lloshi 

9789995687465 
3 

518.  Shqipja standarde 

Rami Memushaj 

 

9789992719273 

 
4 

519.  Shqiptare dhe shqa Bardhyl Demiraj 
9789928109750 

1 

520.  Shumesi i singularizuar ne 

gjuhen shqipe Eqrem Çabej 

978-99956-35-11-4 
2 

https://www.abebooks.com/book-search/author/bokshi-besim/
https://sq.wikipedia.org/wiki/Shaban_Demiraj
https://sq.wikipedia.org/wiki/Shaban_Demiraj


 

521.  Studime sintaksa vepra 12  
 

2 

522.  Sistemi foljor i gjuhes shqipe Kolec Topalli 
978-99956-57-45-1 

2 

523.  Sistemi rasor i emrave te 

shqipes Kolec Topalli 

9995657058 
2 

524.  Sociologjia e komunikimit dhe 

e mediave Eric Maigret 

9789995680855 
1 

525.  Somantet e gjuhes shqipe  
 

3 

526.  Strukturalizmi klasik ne 

gjuhesi  

 
2 

527.  Studime linguistike  
 

4 

528.  Studime per fjalen shqipe Valter Memisha 
 978-9928-4015-9-5 

5 

529.  Taulantet  
 

2 

530.  Te shpetojme komunikimin Dominique Wolton 
9789995680831 

1 

531.  Te thuash gati te njejten gje Umberto Eco 
978-99927-59-93-3 

2 

532.  Tekstet shqipe dhe shkrimi i 

shqipes ne vitet 879-1800 Dhimitër Shuteriqi 

99943-817-0-9 
1 

533.  Terminologjia e ekonomise ne 

gjuhen shqipe Hena Pasho 

9994373331 
1 

534.  The orgen of the albania Shaban Demniraj 
9789994381715 

3 

535.  Iancescheid handworterbuch 

albanasht  

 
1 

536.  Dictionario salamanca Universidad De 

Salamanca 978-8493453749 
1 

537.  Theksi ne gjuhen shqipe Kolec Topalli 
 

3 

538.  Trupat shoqerore(proceset 

komunikuese dhe semiotike) Gianfranco Marrone 

978-99943-0-081-5 
2 

539.  Epi gilgameshit 

  

 
3 



540.  Urgjenca gjuhesore (fjalorth) Gjovalin Shkurtaj 
9789928234049 

5 

541.  Vetja tjeter P. Zoto 
9789928035912 

10 

542.  Vecori leksiko-semantike te 

ndajfoljeve ne gjuhen shqipe Jani Thomai 

9789994361496 
2 

543.  Zhvillimi historik i diftongjeve 

ne gjuhen shqipe Kolec Topalli 

9789992710593 
2 

544.  Komisia letrare shqipe ne 

shkoder (1916-1918) Tomor Osmani 

9789992756621 
2 

545.  Shejzat per gjuhen shqipe  
 

2 

546.  Tradita dhe e sotmja ne 

veshtrimin gjuhesor, 1 Tomor Osmani 

9789995602970 
2 

547.  Tradita dhe e sotmja ne 

veshtrimin gjuhesor, 2 Tomor Osmani 

 
2 

548.  Tradita dhe e sotmja ne 

veshtrimin gjuhesor, 4 Tomor Osmani 

9789995602970 
2 

549.  Bota e gjuheve  
 

2 

550.  Fjalor turqisht - shqip  
 

1 

551.  Veprat e plota (2 komplete = 

29 vellime)  

 
1 

552.  Antologji e poezise lirike 

shqipe Bashkim Kuçuku 

 978-99943-42-41-9 3 

553.  Ballkani historia dhe 

qyteterimi Ferdinand Schevill 

9789992748885 
2 

554.  Ecce homo Ecce Homo 
 9994331752 

5 

555.  Ataturku Patrik Kinros 
9789992754451 

2 

556.  Komenti letrar P. Theveau & J. 

Lecomte 978-99943-39-89-1 
2 

557.  Aforizma  
 

5 

558.  Illustrated oxford dictionary Oxford Languages 
9780751364361 

10 

https://bukinist.al/en/1063_ferdinand-schevill


 

559.  Dictionnaire des symboles . 

Mythes, reves, 
Alain Chevalier Jean 

And Gheerbrant 
978-2221503195 

1 

560.  Finance 1 intermediate class 

audio cd  

 
2 

561.  Oec : nursing 1 -class audio cd  
 

1 

562.  Oec : nursing 2-class audio cd  
 

1 

563.  Oxford dictionary of english Oxford Languages 
978-0199601080 

3 

564.  Dictionary of english idioms Oxford Languages 
9780198527114 

3 

565.  Pocket oxford english 

dictionary eleventh edition Oxford Languages 

978-0199666157 
3 

566.  Naum veqilharxhi-bredhi Fedhon Meksi 
978-99956-17-92-7 

5 

567.  Silvia plath -arti i lindjes, 

vdekjes dhe rilindjes Arjetë Luani 

9789928109415 
2 

568.  Etnos ne epos Shaban Sinani 
978-9928-109-02-6 

2 

569.  Vepra letrare 
Ndre Mjeda 

 

99927-48-76-1 
2 

570.  Maksima-aforizmat e zurau-t 
Franz Kafka 

 

99943-31-72-8 
5 

571.  Lindja e tragjedise Friedrich Nietzsche 
 000-0000-000-00-0 

2 

572.  Proverba te krahasuara  
 

5 

573.  Letersia boterore e shekullit te 

xx  

 
5 

574.  Bizanti-shkelqimi dhe renia e 

nje perandorie 330-1453 

 

John Julius Norwich 

 

 

9789994331376 

 
2 

575.  Parapsikologjia-perceptimi 

jashteshqisor, telepatia, 

parashikimi… 
 

 
5 

576.  Antologji shqiperimesh 

poetike  

 
2 



577.  Estetika moderne 
Stefan Çapaliku 

978-9928-02-367-4 

 
2 

578.  Fjalor i estetikes  
 

1 

579.  Ftese ne sociologji 
Fatos Tarifa 

 

9789994344734 
2 

580.  Letersia shqipe si polifoni Ali Xhiku 
9992759569 

2 

581.  Shqipja gjuhe e hapur dhe 

dinamike  

 
7 

582.  Ca pika shiu rane mbi qelq Ismail Kadare 
 99927-53-52-8 

3 

583.  Kristal Ismail Kadare 
978-99943-32-04-X 

3 

584.  Pa forme eshte qielli Ismail Kadare 
99927-45-15-0 

3 

585.  Antologji e poezise shqipe 

bashkohore  

 
5 

586.  Miti ballkanik te kadareja Ali Aliu 
 

3 

587.  Kohe e pamjaftueshme 

Helena Kadare 

 

9789995687519 

 
5 

588.  Shostakovic dhe kadare Eno Koço 
99943 31 59 0  

2 

589.  Amerikanofobia dhe anti-

amerikanizmi europian Fatos Tarifa 

9789994344871 
1 

590.  Antologji per gjuhen shqipe Naim Zoto 
9789928109217 

4 

591.  Bishti i dhelpres Petraq Zoto 
97899956522678 

5 

592.  Camaj i paskajuar rreth 

tipologjise se llojeve ne vepren 

e m.camajt 
Shaban Sinani 

9789928141019 
2 

593.  Faleminderit abetare Sazan Goliku 
9789928123466 

2 

594.  Elemente te gjuhesise se 

pergjithshme André Martinet 

 

9992747862 

 
1 

595.  Fjalor kinezce-shqip Donika Titka 
978-99943-42-93-8 

1 

https://www.adrionltd.com/sq/3467_ali-xhiku
https://bukinist.al/sq/2006_helena-kadare
https://www.adrionltd.com/sq/4483_naim-zoto
https://www.adrionltd.com/sq/4060_petraq-zoto
https://www.adrionltd.com/sq/122_shaban-sinani
https://www.adrionltd.com/sq/4152_sazan-goliku
https://bukinist.al/sq/1269_andre-martinet


 

596.  Fjalor shqip-italisht Abedin Preza, Ervin 

Preza 99956-29-07-6 
2 

597.  Fati i nje shekulli 
Fatos Tarifa 

 

9789995638511 
2 

598.  Fjalor anglisht-shqip Pavli Qesku 
99927-745-2-5 

1 

599.  Fjalor frazeologjik frengjisht-

shqip-frengjisht Daniel Xhoxhaj 

9789995677688 
1 

600.  Europa e pabashkuar Fatos Tarifa 
978-99956-38-02-3 

2 

601.  Historia e bukurise Umberto Eco 
978-9928-103-01-7 

1 

602.  Hebrenjte ne shqiperi prania 

dhe shpetimi Shaban Sinani 

978-99956-800-2-2 
1 

603.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 1 Carl Grimberg 

99927-54-06-0 
1 

604.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 2 Carl Grimberg 

99927-54-30-6 
1 

605.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 4 Carl Grimberg 

99927-54-92-3 
2 

606.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 5 Carl Grimberg 

99927-54-93-1 
1 

607.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 6 Carl Grimberg 

99927-54-94-X 
1 

608.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 7 Carl Grimberg 

 99943-31-16-7 
1 

609.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 8 Carl Grimberg 

99943-31-32-9 
1 

610.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 9 Carl Grimberg 

99943-31-33-7 
1 

611.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 10 Carl Grimberg 

99943-31-34-5 
1 

612.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 11 Carl Grimberg 

99943-31-35-3 
1 

https://www.librat.al/web/Fatos_Tarifa_151_2.php?stp=prfl&aid=1643
https://www.librat.al/web/Fatos_Tarifa_151_2.php?stp=prfl&aid=1643
https://www.shtepiaelibrit.com/store/sq/269__umberto-eco
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg


613.  Historia boterore dhe 

qyteterimi 12 Carl Grimberg 

978-99943-31-36-1 
1 

614.  Gjashte shetitje ne pyjet e 

tregimtarise Umberto Eco 

978-99943-46-33-2 
1 

615.  Gjuha dhe lufta e ideve Lindita Tahiri 
9789928109439 

1 

616.  Universi estetik vell.iii Alfred Uçi 
978-99943-909-7-7 

1 

617.  Kenga e sprasme e bales Gravil Dara I Riu 
9789994346516 

3 

618.  Kenget e milosaos 

Jeronim De Rada 

 

9789992743492 

 
2 

619.  Kode poetike te mbijeteses 

shpirterore Prend Buzhala 

99943-30-12-8 
2 

620.  Levizja letrare ne shqiperi Jacques Bourcart 
9789994346097 

2 

621.  Leximi i ndaluar Mira Meksi 
9789995687557 

5 

622.  Mili dhe haidhea Zef Skiroi 
9992759585 

3 

623.  Mitologjia ne eposin e 

kreshnikeve Shaban Sinani 

 978-9928-109-08-8 
2 

624.  Midis dy rilindjesh 

Shaban Sinani 

 

978 99956 859 7 3 

 
1 

625.  Ne kerkim te gjuhes se 

perkryer Umberto Eco 

 9992759739 
1 

626.  Nene tereza ne syte e botes 

Mehmet Gëzhilli 

 

9789995617035 

 
1 

627.  ̀`Njerezit e krisur `` te dritero 

agollit Shaban Sinani 

 

978 9928 109 13 2 

 
2 

628.  Per pastertine e gjuhes shqipe Jani Thomai ,  Emil 

Lafe  99927-600-0-1 
5 

629.  Princi makiavel politika dhe 

kodi moral Niccolo Machiavelli 

99927-54-19-2 
5 

https://bukinist.al/en/1074_carl-grimberg
https://www.adrionltd.com/en/3882_gravil-dara-i-riu
https://bukinist.al/en/2249_jeronim-de-rada
https://bukinist.al/sq/1366_jacques-bourcart
https://www.adrionltd.com/en/1888_mira-meksi
https://www.adrionltd.com/en/3328_zef-skiroi
https://bukinist.al/sq/245_shaban-sinani
https://tiranabook.al/book-author/umberto-eco/
https://bukinist.al/en/774_mehmet-gezhilli
https://bukinist.al/sq/245_shaban-sinani
https://www.librat.al/web/Jani_Thomai_151_2.php?stp=prfl&aid=899
https://www.librat.al/web/Emil_Lafe_151_2.php?stp=prfl&aid=1362
https://www.librat.al/web/Emil_Lafe_151_2.php?stp=prfl&aid=1362


 

630.  Shqiperia e shkuara dhe e 

tashmja Kostë Çekrezi 

 

978 9928 05 098 4 

 
5 

631.  Duke lexuar letersine e tradites Ali Xhiku 
9992747927 

2 

632.  Dialektet e shqipes dhe historia 

e formimit te tyre Bahri Beci 

9992747781 
1 

633.  Perzgjedhje midis alternativash 

ne standartizimin e gjuhes dhe 

shkrimit 
Janet Byron 

 

9789928103485 

 
1 

634.  Prania historike dhe shpetimi i 

hebrenjve gjate luftes Shaban Sinani 

9789994345793 
1 

635.  Tradita gojore si etnotekst Shaban Sinani 
978 9928 109 22 4 

2 

636.  Proverba nga e gjithe bota Pjetër Pepa 
9789992748046 

5 

637.  Psikologjia e shkrimit Rolando Marchesan 
99927-48-84-2 

5 

638.  Lufterat ballkanike  
 

2 

639.  Rilindja e europes Fatos Tarifa, Remzi 

Lani, Baviola Shatro 978-9956-38-47-4 
2 

640.  Fjalorth terminologjik e 

konceptual shpjegues i 

sintakses gjenerative 
 

 
2 

641.  Ballkanet mes tri perandorive  
 

2 

642.  Fuqia e te menduarit kritik Lewis Vaughn 
9789995672645 

5 

643.  Si te shkruajme shqip-manual i 

oksfordit per te shkruarin 

dhe…… 
Thomas Kane 

9789995672638 
5 

644.  The earth. A physical and 

human geography 3/e H. J. De Blij 

978-0471854951 
5 

645.  Straight talk for monday 

morning 
Allan Cox 

 
0471577537 

15 

646.  Deutsche wirtschaftssprache 

fur amerikaner Doris Fulda Merrifield 

9780471613749 
15 

https://www.adrionltd.com/en/4800_lewis-vaughn
https://www.adrionltd.com/en/4799_thomas-kane
https://www.amazon.in/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&field-author=H.+J.+de+Blij&search-alias=stripbooks
https://www.amazon.com/Allan-Cox/e/B001KDUBWI/ref=dp_byline_cont_book_1


647.  Investigating physical 

geography an exercise manual Arthur N. Strahler Alan 

H. Strahler 

978-0471510116 

 

 
13 

648.  Essentials of ocean science Keith Stowe 
978-0471809739 

15 

649.  The dynamic earth an 

introduction to physical 

geology 
 

 
30 

650.  Enable 2.14 the fundamentals  
 

12 

651.  Physical geography of the 

global environment  

 
14 

652.  Conquer resume objections. 

Triumph over barriers 

Robert F. Wilson, Erik 

H. Rambusch 

 978-0471589839 
15 

653.  Fjalor enciklopedik i viktimave 

te terorit komunist iv-v Isksh 

 
6 

654.  Fjalor i shtjelluem i gjuhes 

shqipe v.ii Benedikt Dema 

9789928168672  
2 

655.  Replike e pamundur Ali Isak Spahia 
 

2 

656.  Gjysem shekulli pa u pare Sokrat Shyti 
9789928168504 

2 

657.  Parathenie e terrorit serb nda 

shqiperise Agim Popoci 

 
2 

658.  Kontribute ne kronologjine e 

historise shqiperise 1571-1941 Zef Valentini 

9789995657994 
2 

659.  Publicistike vellimi 5 Zef Valentini 
9789928415103 

2 

660.  Studime dhe tekste historike Zef Valentini 
9789995657475 

3 

661.  Arkitektura popullore dhe 

vleresimi i saj Emin Riza 

9789995692834 
10 

662.  Kalvari i grave ne burgjet e 

komunizmit Fatbardha Saraçi 

9789928168146 
3 

https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&field-author=Keith+Stowe&text=Keith+Stowe&sort=relevancerank&search-alias=books
https://www.amazon.in/Robert-F-Wilson/e/B001HPR9J2/ref=dp_byline_cont_book_1
https://www.amazon.in/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&field-author=Erik+H.+Rambusch&search-alias=stripbooks
https://www.amazon.in/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&field-author=Erik+H.+Rambusch&search-alias=stripbooks
javascript:void()
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini


 

663.  Cooperation and cultural 

heritage  

 
7 

664.  Studime albanologjike 

ballkanologjike dhe bizantine 

vol 1 
 

 

9789994356904 

 
3 

665.  Studime albanologjike 

ballkanologjike dhe bizantine 

vol 2 
Zef Valentini 

9789994356911 
1 

666.  Studime albanologjike 

ballkanologjike dhe bizantine 

vol 3 
Zef Valentini 

9789994356928 
1 

667.  Akte shqiptaro juridike vellimi 

1 Zef Valentini 

 

9789994356935 

 
2 

668.  Studime dhe tekste juridike 

vellimi 2 Zef Valentini 

 

9789994356942 

 
2 

669.  Udherefyes i reportazhit 

shqiptar Sokol Shameti 

 
2 

670.  Publicistika vellimi 4 Zef Valentini 
9789928415110 

4 

671.  Te drejtat e shqipnisë etnike At Giuseppe Valentini 
 9789995657970 

3 

672.  Skenderbeu dhe papati Zef Valentini 
9789928415127 

3 

673.  Bombe ne ambasaden 

sovjetike Uran Butka 

9789995669867 
2 

674.  52 vjet ne skene pjeter gjoka  Gjovalin. Çuni 
9789995633073 

2 

675.  Studime dhe tekste historike ii Zef Valentini 
9789928415134 

2 

676.  Kontributi ne kronilogjine e 

historise se shqiperisev 395-

595 
Zef Valentini 

9789995657512 
2 

677.  Kontributi ne kronilogjine e 

historise se shqiperise 1060-

1560 
At Giuseppe Valentini 

9789995657499 
1 

https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://searchworks.stanford.edu/catalog?q=%22%C3%87uni%2C+Gjovalin.%22&search_field=search_author
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://bukinist.al/en/495_zef-valentini
https://www.adrionltd.com/en/3761_at-giuseppe-valentini


678.  100 vjet pavaresi 

Ndriçim Kulla 

 

9789995657840 

 
1 

679.  Kryengritjet e para 

kunderkomuniste Uran Butka 

9789928168092 
3 

680.  Mbrojtja e dialekteve te gjuhes 

shqipe ne kushtet e globalizmit  

 
3 

681.  Album veshje popullore 

shqiptare, vell i 
Akademia E Shkencave 

E Shqipërisë 
99927-654-6-1 2 

682.  Album veshje popullore 

shqiptare, vell ii 
Akademia E Shkencave 

E Shqipërisë 
 999271526X 

2 

683.  Atlasi dialektologjik i gjuhes 

shqipe vii 
Akademia E Shkencave 

E Shqipërisë 
 

2 

684.  Autobiografizmi dhe romani Virion Graçi 
 

2 

685.  Botim tekstual kritik Genciana Abazi Egro 
 

2 

686.  Camaj i paskajuar Shaban Sinani 
9789928141019 

2 

687.  Candavia 3, 2010 Botimet Albanologjike 
 

2 

688.  Candavia 4 Botimet Albanologjike 
 

2 

689.  Candavia 5 Botimet Albanologjike 
 

2 

690.  Candavia 6 Botimet Albanologjike 
 

2 

691.  Ceshtje te folklorit shqiptar, 

2010 Botimet Albanologjike 

 
2 

692.  Drishti ne mesjete 
Edmond Malaj 

• 978-9928-141-43-9 2 

693.  Emigracioni ne kenget 

popullore shqiptare Miaser Dibra 

9789995643515 
2 

694.  Fjalor i selman rizes Gjokë Dabaj 
9789928404800 

2 

695.  Fjalor i ujemujes Hajri Shehu 
9789928141491 

2 

https://bukinist.al/sq/243_ndricim-kulla


 

696.  Foljet nje vetore ne gjuhen 

shqipe Ludmila Buxheli 

9789928141002 
2 

697.  Folklori shqiptar ne 

bashkekohesi Agron Xhagolli 

9789928141330 
2 

698.  Gjuha jone   2008, 1 - 4 Qendra E Studimeve 

Albanologjike  
2 

699.  Gjuha jone   2009 Qendra E Studimeve 

Albanologjike  
2 

700.  Gramatika historike e gjuhes 

shqipe 
Shaban Demiraj 

 
978-99956-10-74-6 

2 

701.  Historia e teatrit shqiptar Josif Papagjoni 
9789995643492 

2 

702.  Iliret dhe iliria Asa 
 

2 

703.  Iliria 1990 - 2 ASA 
 

2 

704.  Iliria 1991 -1,2,3 ASA 
 

2 

705.  Iliria 1992 -1,2, ASA 
 

2 

706.  Iliria 1993 -1,2, ASA 
 

2 

707.  Iliria 1994 -1,2, ASA 
 

2 

708.  Iliria 1995 -1,2, ASA 
 

2 

709.  Iliria 1996 -1,2, ASA 
 

2 

710.  Iliria 1997 -1,2, ASA 
 

2 

711.  Iliria 1998 ASA 
 

2 

712.  Iliria 1999 - 2000 ASA 
 

2 

713.  Iliria 2003 - 2004 ASA 
 

2 

714.  Iliria 2005 - 2006 ASA 
 

2 

715.  Iliria 2007 - 2008 ASA 
 

2 

716.  Iliria 2009 - 2010 ASA 
 

2 

717.  Iliria 2011, XXXV ASA 
 

2 



718.  Iliria 2012, XXXVI ASA 
 

2 

719.  Iliria 2013, XXXVII ASA 
 

2 

720.  Iliria 2015 ASA 
 

2 

721.  Imazhi,historia,qenesia,filmi 

artistik shqiptar Josif Papagjoni 

 
2 

722.  Internacional kongres of 

albania arkeologjik  

 
2 

723.  Jul variboba ne kontekstin e 

gjuhes shqipe Klara Kodra 

9789928409515 
2 

724.  Kaleidoskop  
 

2 

725.  Kenge te kreshnikeve ne 

kelmend Agron Xhagolli 

9789928141538 
2 

726.  Kultura popullore 2008, 1 - 2 Qsa 
 

2 

727.  Kultura popullore 2009, 1 - 2 Qsa 
 

2 

728.  Kultura popullore 2010, 1 - 2 Qsa 
 

2 

729.  Kultura popullore 2011, 1 - 2 Qsa 
 

2 

730.  Kultura popullore 2012, 1 - 2 Qsa 
 

2 

731.  Kultura popullore 2013, 1 - 2 Qsa 
 

2 

732.  Kultura popullore 2014, 1 - 2 Qsa 
 

2 

733.  Kultura popullore 2015, 1 - 2 Qsa 
 

2 

734.  Kur historia ndan dy popuj 

fqinj,shqipëria dhe greqia Ledia Dushku 

9789995643775 
2 

735.  Leksiku i vepres se pjeter 

bogdanit Anila Omari 

9789928141569 
2 

736.  Leksiku terminologjik i 

agronomise ne shqip Vilma Proko 

9789928409546 
2 

737.  Vallëzimi popullor Ramazan Bogdani 
 

2 



 

738.  Maredheniet gjuhesore 

shqiptaro-serbe Anila Omari 

9789928141033 
2 

739.  Marredheniet shqiptaro -turke 

(1912-1939)  

 
2 

740.  Martin camaj ne kulturen 

shqiptare Botimet Albanologjike 

978-9928-141-40-8 
2 

741.  Materialet e konferences 100 

vjetor pavaresi  

 
4 

742.  Materialet e konferences 100 

vjetor pavaresi  

 
4 

743.  Me flamujt e kastrioteve  
 

2 

744.  Minoritetet ne shqiperi mes 

identit dhe integritet Sonila Boci 

9789995643768 
2 

745.  Ne kerkim te historise ilire Hasan Ceka 
9789992760024 

2 

746.  Paradigmat e nje krijimi Spiro Gjoni 
9789928141514 

2 

747.  Portreti ne pikturen shqiptare Lulzim Mema 
9789928141354 

2 

748.  Romani simbolist i kosoves Muhamed Çitaku 
9789928141446 

2 

749.  Rrugetim studimesh folklorike Agron Xhagolli 
 

2 

750.  Selman riza gjuhetar dhe 

atdhetar i shquar Engjell Angoni 

9789995645229 
2 

751.  Shenime mbi historine antike 

shqiptare Luan Përzhita 

9789928289889 
2 

752.  Shqipja ne etapen e sotme, 

standarti Qsa 

9789928409560 
2 

753.  Sistemi mbiemeror ne 

mesharin e gjon buzut Evalda Paci 

9789928409508 
2 

754.  Studime filologjike 2007, 3-4 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 



755.  Studime filologjike 2008, 1-2-

3-4 Instituti I Gjuhësisë 

 
4 

756.  Studime filologjike 2009, 1-2-

3-4 Instituti I Gjuhësisë 

 
4 

757.  Studime filologjike 2010, 1-2-

3-4 Instituti I Gjuhësisë 

 
4 

758.  Studime filologjike 2011, 3-4 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

759.  Studime filologjike 2011, 1-2 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

760.  Studime filologjike 2012, 1-2 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

761.  Studime filologjike 2012, 3-4 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

762.  Studime filologjike 2013, 1-2 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

763.  Studime filologjike 2013, 3-4 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

764.  Studime filologjike 2014, 1-2 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

765.  Studime filologjike 2014, 3-4 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

766.  Studime filologjike 2015, 1-2 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

767.  Studime filologjike 2015, 3-4  
 

2 

768.  Studime filologjike 2016, 1-2 Instituti I Gjuhësisë 
 

2 

769.  Studime gramatikore Ludmilla Buxheli 
9789928141613 

2 

770.  Studime historike 2007, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

771.  Studime historike 2008, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

772.  Studime historike 2009, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

773.  Studime historike 2009, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

774.  Studime historike 2010, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

775.  Studime historike 2010, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

776.  Studime historike 2011, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 



 

777.  Studime historike 2011, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

778.  Studime historike 2012, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

779.  Studime historike 2012, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

780.  Studime historike 2013, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

781.  Studime historike 2013, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

782.  Studime historike 2014, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

783.  Studime historike 2014, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

784.  Studime historike 2015, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

785.  Studime historike 2015, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

786.  Studime historike 2016, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

787.  Studime historike 2016, 3-4 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

788.  Studime historike 2017, 1-2 Instituti I Historisë 
0563-5799 

2 

789.  Studime ne gjuhesi teorike dhe 

te zbatuar Enkeleida Kapia 

9789928141361 
2 

790.  Studime per artin 2009, nr 13 Qsa 
 

2 

791.  Studime per artin 2010, nr 14 Qsa 
 

2 

792.  Studime per artin 2012, nr 15 Qsa 
 

2 

793.  Studime per artin 2015, nr 16 Qsa 
 

2 

794.  Studime per estetiken e 

folklorit Miaser Dibra 

 
2 

795.  Studime per gjuhen 

shqipe.i,leksikologji Jani Thomai 

978 9928 141 69 9 
2 

796.  Studime per gj.shqipe ii, 

frazeologji gjuhesore Jani Thomai 

978 9928 141 70 5 
2 

797.  Studime per historine e gjuhes 

shqipe David Luka 

 
2 



798.  Vepra te zgjedhura Selman Riza 
9789995610296 

2 

799.  Zbulime te reja arkeologjike ne 

shqiperi  

 
2 

800.  Historia e shqiptareve gjate 

shek xx vell i 
Akademia Studimeve 

Albanologjike 
 

2 

801.  Iliria 2016 Akademia Studimeve 

Albanologjike  
2 

802.  Probleme gjuhesore te 

termilogjise Hëna Pasho 

9789928141767 
2 

803.  Antropologji kenge dasme Miaser Dibra 
9789928141644 

2 

804.  New arkeological diskoveries 

in the albania Botimet Albanologjike 

 
2 

805.  Mbiemrat ne gjuhen e sotme 

shqipe Ali Dhrimo 

9789928141750 
2 

806.  Tregimi i viteve 80 Spiro Gjoni 
9789928141798 

2 

807.  Nga shkodra gjer ne vlore Asa 
 9789928141743 

2 

808.  Regjistri i sanxhakut arvanidit Asa 
9789928141606 

2 

809.  Studime per gjuhen shqipe 

iii,leksikologji Jani Thomai 

978 9928 141 78 1 
2 

810.  Studime per gjuhen shqipe 

iv,leksikologji Jani Thomai 

 9789928141774 
2 

811.  Studime per gjuhen shqipe 

v,leksikologji Jani Thomai 

 9789928141804 
2 

812.  Balshajt Pranvera Bogdani 
9789928141903 

2 

813.  Studime per skenderbeun Aleks Buda 
9789928141897 

2 

814.  Studime mbi tekstet e vjetra te 

shqipes Evalda Paci 

9789928141736 
2 

815.  Kultura popullore 2016, 1-2 Akademia E Studimeve 

Albanologjike 2617-6424 
2 



 

816.  Revista albanian studies 1, 

2018 Botimet Albanologjike 

 
2 

817.  Tregetia adriatike e shkodres Akademia E Studimeve 

Albanologjike 9789928141941 
2 

818.  Defteri i regjistrimit te 

permetit dhe korces 
Akademia E Studimeve 

Albanologjike 
9789928141989 

2 

819.  Defteri i regjistrimit te 

sanxhakut te shkodres 

Ins.Historise 

 

2 

820.  Dokumente per historine e 

shqiperise shek 

Ins.Historise 

 

2 

821.  Studime per artin, 2017, nr 17 Ins.Iaska 
 

2 

822.  Revista albanian studies nr 2, 

2018 

Asa 

 

2 

823.  Studime historike 3-4, 2017 Ins.Historise 
 

2 

824.  Studime historike 1-2, 2018 Ins.Historise 
 

2 

825.  Studime historike 3-4, 2018 Ins.Historise 
 

2 

826.  Candavia 7 Ins.Arkeologji 
 

2 

827.  Psikolinguistika E.Kapia 
 

2 

828.  Aspekte te gjuhesise se zbatuar T.Plangarica 
 

2 

829.  Studime gjuhesore R.Memushaj 
 

2 

830.  Dokumente diplomatike 

italiane 

P.Marku 

 

2 

831.  Figura e skenderbeut L.Nadin 
 

2 

832.  Studime filologjike 3-4,2016 Ins.Gjuhes 
 

2 

833.  Antropologjia 1, 2018 Ins.IASKA 
 

2 

834.  Biokimia per studente te 

degeve biologji 

A.Trebicka 

 

1 

835.  Botanika e pergjithshme A.Miho 
 

1 

836.  Botanika sistematika e bimeve M.Xhulaj 
 

1 



837.  Lab te kimise A.Trebicka 
 

1 

838.  Metoda instrumentale te 

analizez kimike 

A.Cullhaj 

 

1 

839.  Metoda instrumentale te 

analizez kimike 

A.Cullhaj 

 

1 

840.  Koncepte te kinetikes kimike 

dhe kataliza 

A.Andoni 

 

1 

841.  Kimia inorganike M.Prifti 
 

1 

842.  Udhezime per punet 

laboratorike te kimise 

Grup 

 

1 

843.  Bazat teorike te kimise 

analitike 

D.Veizi 

 

1 

844.  Zoologjia e vertebroreve N.Peja 
 

1 

845.  Praktikumi i zoologjise dhe 

anatomise 

F.Bega 

 

1 

846.  Zoologji invertebrore A.Paparisto 
 

1 

847.  Udhezues tereni insektet K.Misja 
 

1 

848.  Fiziologjia e bimeve A.Miho 
 

1 

849.  Ekologji N.Peja 
 

1 

850.  Ushtrime laboratorike te 

fiziologjise 

L.Shuka 

 

1 

851.  Koncepte themelore 

matematike 

P.Petro 

 

1 

852.  Ushtrime per bashkesite P.Petro 
 

1 

853.  Strukturat algjebrike P.Petro 
 

1 

854.  Algjebra lineare 2 P.Petro 
 

1 

855.  Ushtrime per algjebren lineare P.Petro 
 

1 

856.  Fizika per shkencat 

biomjekesore 

Grup 

 

1 



 

857.  Historia e kohes se re G.Gurakuqi 
 

3 

858.  Kontabilitet financiar S.Dhamo 
978-9928-105-51-6 

5 

859.  Gjeografia rurale S.Laci 
 

3 

860.  Gjeografia e turizmit Dh.Dhoka 
 

3 

861.  Politikat e mjedisit R.Hanxhara 
 

3 

862.  Estetika moderne S.Capaliku 
9789928023674 

1 

863.  Historia e institucioneve A.Anastasi 
 

1 

864.  Hyrja ne sociologji K.Barjaba 
978 9928 4017 0 0 

1 

865.  Lente e nderveprimit simbolik Z.Dervishi 
 9789928043405 

3 

866.  Ekzistencializmi dhe 

humanizem 

J.Sartre 

99927-30-10-5 

3 

867.  Arti i te folurit ne publik E.Lukas  

9789995639396 

 

6 

868.  Historia e qyteterimit modern Ll.Filo 
 

3 

869.  Bimet mjekesore dhe 

aromatike 

Grup 

 

1 

870.  Pedagogjia M.Kraja 
 

1 

871.  Biokimia A.Trebicka 
 

1 

872.  Keshtu foli zakathustra F.Nietzche 9789995670665 

 

1 

873.  Eqrem çabej dhe vendi i tij në 

shkencat albanologjike 

Akademia E Shkencave 

 E Shqipërisë.Akademia 

E Shkencave Dhe E 

Arteve E Kosovës 
978 99956 10 31 9 

3 

874.    
 

 

875.  Dilemmas of leadership T. Rickards 
 

1 

876.  The short oxford history of 

english literature 

A. Sanders 

 

1 



877.  The enduring vision Boyer, Paul S., Clark, 

Etj 
 

1 

878.  The discourse reader The Discourse Reader 
 

1 

879.  Esential nursing care for 

children 

D. Haweks, R. 

Williams, C. Seeman 
 

1 

880.  Psychology of gender Vicki S. Helgeson 
 

1 

881.  From brand vision to brand 

evoluation 

De Chernatony, Leslie 

 

1 

882.  Key account menagement Mcdonald, Malcolm, 

Woodburn, Etj 
 

1 

883.  New v wnture creation Timmons, Jeffry A., 

Spinelli, Stephen 
 

1 

884.  An introduction to sustainable 

development 

Rogers, Jalal, Boyd 

 

1 

885.  Services marketing Hoffman, K.Bateson, 

John E.G. 
 

1 

886.  International accounting Gregoriou, Greg N. 
 

1 

887.  Managerial accounting Ronald W Hilton, David 

E. Plarr 
 

1 

888.  Fundamental of corporate 

finance 

D. Hillier, I. Clacher, 

Stephen A. Ross 
 

1 

889.  Marketing. An introduction Armstrong, Kotler 
 

1 

890.  Retail management R. Varley 
 

1 

891.  An economic analyses of the 

eu 

J. Hansen, J. Ulffmoller 

 

1 

892.  Essentials of managerial 

finance 

S. Besley 

 

1 

893.  Consumer behavior Solomon, Michael R. 
 

1 

894.  The practice of management Peter F. Drucker 
 

1 

895.  Cross cultural management Ray French 
 

1 



 

896.  Managerial accounting Ronald W Hilton 
 

1 

897.  Introducuing leadership David Pardey 
 

1 

898.  Econimic development M. Todero, S. Smith 
 

1 

899.  Safety management in a 

competitive business 

J. Sinay 

 

1 

900.  Routledge companion to 

business 

S. Nwankwo, K. Ibh 

 

1 

901.  International trade law I. Carr, P. Stone 
 

1 

902.  Key facts constitutionaal and 

adminitrative law 

J. Sellick 

 

1 

903.  Albania and europe in a 

political regard 

O. Malltezi, K. Beshku 

 

1 

904.  Eu external relations law Dr. Bart Van Vooren, R. 

A. Wessel 
 

1 

905.  The future of child and family 

law 

Elaine E. Sutherland 

 

1 

906.  International Human Rights 

Law 2ed 

O. De Schutter 

 

1 

907.  Acourse in mathematial 

analysis 

D. J. Garling 

 

1 

908.  Computing handbook T. Gonzales, J. 

Diazherrera, A. Tucker 
 

1 

909.  Discrete mathematics Rosse, Kenneth 
 

1 

910.  Principles of mathematics B. Russell 
 

1 

911.  Hematologyoncology therapy M. Boyiadzis, J. Frame, 

T. Fojo 
 

1 

912.  Sonography in obstetric and 

gynecology 

A. C. Fleischer, E. C. 

Toy, W. Lee, R. 

Romero 
 

1 

913.  Perioperative hemodynamic 

monitoring and goal directed 

M. Cannesson, R. 

Pearse 
 

1 



therapy: from theory to 

practice 

914.  Wifi enabled healthcare A. Youssef, D. 

Mcdonald Ll, J. Linton 

B. Zemke 
 

1 

915.  Greenspan's basic &clinical 

endocrinology 

D. Gardner, D. Shoback 

 

1 

916.  William's gynecology B. Hoffman, J. Schorge, 

J. Schaffer, L. 

Halvorson, K. 

Bradshaw 
 

1 

917.  The oxford anthology of 

english literature vol ll 

Frank Kermode 

 

1 

918.  Operations management fifth 

edition 

Davis/ Heineke 

 

1 

919.  Biology Peter H. Raven 
 

 

920.  Financial risk management Steve L. Allen 
 

 

921.  Management information 

systems 

James A. O'brien 

 

 

922.  Surgery Jenna Morgan 
 

 

923.  Qytetërimi osman Alsar 
 

 

924.  Përpjekja shqiptare ALSAR 
 

 

925.  Hafiz ali korça vepra 1 ALSAR 
 

1 

926.  Hafiz ali korça vepra 2 ALSAR 
 

1 

927.  Hafiz ali korça vepra 3 ALSAR 
 

1 

928.  Hafiz ali korça vepra 4 ALSAR 
 

1 

929.  Hafiz ali korça vepra 5 ALSAR 
 

1 

930.  Hafiz ali korça vepra 6 ALSAR 
 

1 

931.  Hafiz ali korça vepra 7 ALSAR 
 

1 

932.  Hafiz ali korça vepra 8 ALSAR 
 

1 



 

933.  Hafiz ali korça vepra 9 ALSAR 
 

1 

934.  Hafiz ali korça vepra 10 ALSAR 
 

1 

935.  Hafiz ali korça vepra 11 ALSAR 
 

1 

936.  Hafiz ali korça vepra 12 ALSAR 
 

1 

937.  Shkupi-manastiri-prizreni-

peja-selaniku-janina në 

dokumentet osmane 

ALSAR 

 

2 

938.  Xhelaudin rumi. Jeta dhe vepra ALSAR 
 

1 

939.  Islami. Liria për të shërbyer ALSAR 
 

1 

940.  Betejat e humbura të tiranës ALSAR 
 

1 

941.  Drejtshkrimi i gegnishtes ALSAR 
 

1 

942.  Thirrje e kolonisë shqiptare në 

turqi 

ALSAR 

 

1 

943.  Udhëtim i shenjtë ALSAR 
 

1 

944.  Skicë historike mbi malin e zi ALSAR 
 

1 

945.  Shkolla e mjekësisë ALSAR 
 

1 

946.  Aktet e promovimit të veprave 

të pashko vasës 

ALSAR 

 

1 

947.  Edrejta martesore sheriatike ALSAR 
 

1 

948.  Fjalorët e shqipes me 

turqishten 

ALSAR 

 

1 

949.  Alkimia e shpirtit ALSAR 
 

1 

950.  Historia e tironës ALSAR 
 

1 

951.  Pushkini  ALSAR 
 

1 

952.  Adresa e mbijetesës ALSAR 
 

1 

953.  Profeti muhamed a.s në vargjet 

njerëzore 

ALSAR 
 

 

1 

954.  Dritë për botën ALSAR 
 

1 



955.  E vërteta mbi shqipninë dhe 

shqiptarët 

ALSAR 

 

1 

956.  Liga e prizrenit ALSAR 
 

1 

957.  Marrëdhëniet shqiptaro-turke  ALSAR 
 

1 

958.  Propozime për drejtshkrimin  ALSAR 
 

1 

959.  Horizonte etnokulturore ALSAR 
 

1 

960.  Sociologjia e fesë ALSAR 
 

1 

961.  Karakteri shqiptar dhe 

etimologjia e emrit gegë 

ALSAR 

 

1 

962.  Islami një mënyrë 

gjithëpërfshirëse 

ALSAR 

 

1 

963.  Ditëlindja jonë mevludi ALSAR 
 

1 

964.  Kalvari diplomatic i shtetit të 

kosovës 

ALSAR 

 

1 

965.  Islamizmi i shqipërisë nën 

turqit  

ALSAR 

 

1 

966.  Tregimet e tironës ALSAR 
 

1 

967.  Morali i biznesit dhe tregtisë 

në 40 hadithe 

ALSAR 

 

1 

968.  Përplasja e qytetërimeve ALSAR 
 

1 

969.  Popullsia osmane 1830-1914 ALSAR 
 

1 

970.  Nexhmetin erbakan Alsar 
 

1 

971.  Romët (ciganët) ALSAR 
 

1 

972.  Jusufi e zelihaja në letërsinë 

shqipe 

ALSAR 

 

1 

973.  Shpresa është gjallë ALSAR 
 

1 

974.  Rirrugë e mëndafshit ALSAR 
 

1 

975.  Doracak gjeografik  (shqipëria) ALSAR 
 

1 



 

976.  Marrëdhëniet midis turqisë-

shqipërisë dhe maqedonisë së 

veriut 

ALSAR 

 

1 

977.  El farabi Alsar 
 

1 

978.  Profeti muhamed  Alsar 
 

1 

979.  Politizimi i islamit ALSAR 
 

1 

980.  Sfidat ndaj muslimanëve ALSAR 
 

1 

981.  Islami dhe religjionet botërore ALSAR 
 

1 

982.  Jeta muslimane shqiptare ALSAR 
 

1 

983.  Islami dhe perëndimi 

(broshurë) 

ALSAR 

 

1 

984.  Cfarë humbi bota me 

dobësimin e muslimanëve 

ALSAR 

 

1 

985.  Historia osmane dhe 

institucionet 

ALSAR 

 

1 

986.  Bosnja dhe hercegovina sipas 

xh. Efendiut 

ALSAR 

 

1 

987.  Aktet e konferencës- 

shtetformimi i kosovës 

ALSAR 

 

1 

988.  Dyzet hadithe të profetit 

muhamed  

ALSAR 

 

1 

989.  Shtegtim me vargje ALSAR 
 

1 

990.  Her devirde tunanlilar ALSAR 
 

1 

991.  Reformat në perandorinë 

osmane 

ALSAR 

 

1 

992.  Kumtesat e konferencës 

“institucioni i vakëfit në 

hapësirën ballkanike” 

ALSAR 

 

1 

993.  Gruaja dhe familja në 40 

hadithe 

ALSAR 

 

1 



994.  Mendimi politik dhe shoqëror 

në lindjen e mesme 

ALSAR 

 

1 

995.  Gruaja muslimane ALSAR 
 

1 

996.  Krahët e shpendit ALSAR 
 

1 

997.  Revista shenja 2020-2021 Alsar 
 

1 

998.  Metodologjia hermeneutike e 

hadithit dhe sunetit 

ALSAR 

 

1 

999.  Hasan bilalli Alsar 
 

1 

1000.  Republika në udhëkryq ALSAR 
 

1 

1001.  Jetë dhe dritë ALSAR 
 

1 

1002.  Kuvendime sociologjike ALSAR 
 

1 

1003.  Turku imagjinar ALSAR 
 

1 

1004.  Liritë dhe të drejtat e njeriut ALSAR 
 

1 

1005.  Shënime mbi shtetndërtimin ALSAR 
 

1 

1006.  Filozofia e fesë ALSAR 
 

1 

1007.  Fletore pa vija ALSAR 
 

1 

1008.  Britania dhe çështja shqiptare ALSAR 
 

1 

1009.  Politika me gjuhë e romanit ALSAR 
 

1 

1010.  Peshkatarët e shpirtrave 

njerëzorë 

ALSAR 

 

1 

1011.  Mësime nga jeta ime ALSAR 
 

1 

1012.  Paraqitja gjeografike dhe harta 

e shqipërisë 

ALSAR 

 

1 

1013.  Hap pas hapi ALSAR 
 

1 

1014.  Unë, tjetri dhe përtej ALSAR 
 

1 

1015.  Islami- fe- praktikë kulturore ALSAR 
 

1 

1016.  Gruaja në kuran ALSAR 
 

1 



 

1017.  Rizbulimi i perandorisë 

osmane 

ALSAR 

 

1 

1018.  Coca cola në filxhanin tim ALSAR 
 

1 

1019.  Letrat e zonjës mary wortley ALSAR 
 

1 

1020.  Historiku i shkupit dhe 

rrethinës 

ALSAR 

 

1 

1021.  Kujtimet e mia ALSAR 
 

1 

1022.  Etika e mospajtmit në islam ALSAR 
 

1 

1023.  Farabiu-qyteti i virtytshëm ALSAR 
 

1 

1024.  Kandilat e udhës së drejtë ALSAR 
 

1 

1025.  Bazat e besimit në islam ALSAR 
 

1 

1026.  Nacionalizmi shqiptar ALSAR 
 

1 

1027.  Shkenca dhe qytetërimi në 

islam 

ALSAR 

 

1 

1028.  Partitë politike ALSAR 
 

1 

1029.  Ebu hanifja Alsar 
 

1 

1030.  Qëndrimet e ibn tejmijes ALSAR 
 

1 

1031.  Haxhi celebiu dhe tregimet e 

tjera 

ALSAR 

 

1 

1032.  Leksione mbi administrimin ALSAR 
 

1 

1033.  Botëkuptimi kuranor ALSAR 
 

1 

1034.  Një dialog i pambaruar ALSAR 
 

1 

1035.  Martin krpan Alsar 
 

1 

1036.  Ekonomia në gjuhën e romanit ALSAR 
 

1 

1037.  Një jetë në anije ALSAR 
 

1 

1038.  Dija në filozofinë e vonë 

islame 

ALSAR 

 

1 



1039.  Kuvendi i të dyzetëve ALSAR 
 

1 

1040.  Analiza e formës së muzikës 

klasike 

ALSAR 

 

1 

1041.  Enciklopedia e ilustruar e 

gjitarëve 

ALSAR 

 

1 

1042.  Fillet e matematikës ALSAR 
 

1 

1043.  Gjithçka macet Alsar 
 

1 

1044.  Gjithçka qentë Alsar 
 

1 

1045.  Gjithçka shpendët Alsar 
 

1 

1046.  Gjithçka kuajt Alsar 
 

1 

1047.  Fjalor i oksfordit për islamin ALSAR 
 

1 

1048.  Veli dhe kuptimi  ALSAR 
 

1 

1049.  Historia e të drejtës islame ALSAR 
 

1 

1050.  Fjalor i marrëdhënieve 

ndërkombëtare dhe 

diplomacisë 

ALSAR 

 

1 

1051.  Kapitalizmi estetik ALSAR 
 

1 

1052.  Teoritë e ligjit natyror islam ALSAR 
 

1 

1053.  Osmanët në tre kontinente ALSAR 
 

1 

1054.  E nesërmja, dje dhe sot ALSAR 
 

1 

1055.  Arti i islamit ALSAR 
 

1 

1056.  Thellësitë e imagjinatës ALSAR 
 

1 
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1397.  Praktikumi I zoologjise dhe 

anatomise 
Ferdinand Bego 

 1 

1398.  Zoologji invertebrore Anila Paparisto 
 1 

1399.  Udhezues terreni, Insektet Kastriot Misja 
 1 

1400.  Fiziologjia e bimeve A . Miho, L.Shuka 
 1 

1401.  Ekologji Niko Peja 
 1 

1402.  Ushtrime laboratorike te 

fiziologjise bimore 
L. Shuka 

 1 

1403.  Koncepte themelore 

matematike 
Petraq Petro 

 1 

1404.  Ushtrime per bashkesite Petraq Petro 
 1 

1405.  Strukturat algjebrike Petraq Petro 
 1 

1406.  Algjebra lineare 2 Petraq Petro 
 1 



1407.  Ushtrime per algjebren lineare Petraq Petro 
 1 

1408.  Fizika per shkencat 

biomjekesore 

E. Hysenbegasi, Th. 

Karaja 
 1 

1409.  
Dhodhoni 

 
 2 

1410.  = = = 1987  
 

4 

1411.  = = = 1988  
 

1 

1412.  = = = 1989  
 

1 

1413.  = = = 1990  
 

2 

1414.  = = = 1991  
 

2 

1415.  = = = 1992  
 

2 

1416.  = = =  1993  
 

2 

1417.  = = =  1995  
 

1 

1418.  = = = 1996  
 

2 

1419.  Dhodhoni filologjia-1985  
 

2 

1420.  = = =  1986  
 

2 

1421.  = = =  1987  
 

2 

1422.  = = = 1988  
 

1 

1423.  = = = 1989  
 

1 

1424.  = = = 1990  
 

2 

1425.  = = = 1992  
 

2 

1426.  = = = 1993  
 

2 

1427.  = = = 1994  
 

1 

1428.  = = = 1995  
 

1 

1429.  = = = 1996  
 

2 

1430.  = = =  1997  
 

2 



 

1431.  Dhodhoni i eliniki kinotita  
 

2 

1432.  Dhodhoni tomos a` 1972  
 

1 

1433.  = = = B` 1973  
 

1 

1434.  = = = F` 1974  
 

1 

1435.  = = =  E` 1976  
 

1 

1436.  = = =  St` 1977  
 

1 

1437.  = = =  Z` 1978  
 

1 

1438.  = = =  H` 1979  
 

1 

1439.  = = = Th` 1980  
 

2 

1440.  = = =  Ia` 1982  
 

1 

1441.  = = =  Ib 1983  
 

1 

1442.  = = =  Ig` 1984  
 

1 

1443.  Risos 3  
 

2 

1444.  Iketidhes 4  
 

2 

1445.  Ekavi  
 

2 

1446.  Troadhes 6  
 

2 

1447.  Promithis dhesmotis 7  
 

1 

1448.  Filoktitis 8  
 

2 

1449.  Persi 9  
 

1 

1450.  Aharnis 10  
 

2 

1451.  Iketidhes 11  
 

1 

1452.  Antigoni 12  
 

2 

1453.  Agamemnon 13  
 

1 

1454.  Honfori 14  
 

1 



1455.  Evmenidhes 15  
 

1 

1456.  Epta epi fivas 24  
 

1 

1457.  Nefeli 25  
 

2 

1458.  Ilektra 30  
 

2 

1459.  Ifigjenia i en avlidhi 31  
 

2 

1460.  Midhia 38  
 

2 

1461.  Ifigjenia i en teris 39  
 

2 

1462.  Orestis 40  
 

2 

1463.  Ilektra 41  
 

2 

1464.  Iraklidhi 42  
 

2 

1465.  Finisse 43  
 

2 

1466.  Eleni 53  
 

2 

1467.  Ion 58  
 

2 

1468.  Plutos 59  
 

2 

1469.  Sfikes 60  
 

2 

1470.  Trahinia 61  
 

2 

1471.  Eas 62  
 

2 

1472.  Samia 63  
 

2 

1473.  Epitrepondes 64  
 

2 

1474.  Apospazmata 65  
 

1 

1475.  Kiklops 140  
 

2 

1476.  Alkistis 141  
 

2 

1477.  Lisistrati 142  
 

2 

1478.  Vatraqi 143  
 

2 



 

1479.  Irini 144  
 

2 

1480.  Ippis 145  
 

1 

1481.  Ekklisiazuse 146  
 

2 

1482.  Thesmoforiazuse 147  
 

2 

1483.  Ornithes 148  
 

2 

1484.  Dhiskolos 149  
 

2 

1485.  Idhipus tiranoss 134  
 

2 

1486.  Idhipus epi kolono 135  
 

1 

1487.  Vakqe 136  
 

2 

1488.  Iraklis menomenos 137  
 

2 

1489.  Andhromaqi 138  
 

2 

1490.  Ippolitos 139  
 

2 

1491.  Ipsipili 397  
 

2 

1492.  Krites 1210  
 

2 

1493.  Apospazmata    1           1211  
 

2 

1494.  = = =  2    1212  
 

2 

1495.  = = =   3   1213  
 

2 

1496.  = = =   4    1214  
 

2 

1497.  = = =    5    1215  
 

2 

1498.  = = =    6     1216  
 

2 

1499.  I eliniki gllosa sta vallkania  
 

4 

1500.  Eliniki gllosa  
 

6 

1501.  Nea elinika 1  
 

3 

1502.  Gramatiki tis arqeas eliniki  
 

6 



1503.  Neoeliniki gramatiki  
 

2 

1504.  I klio brosta sto dhikastirio tis 

astiqi filo 1 

 

 
1 

1505.  = = = = = = = = = = =  2  
 

1 

1506.  Istoria qe ipomenikotita sti 

filosofia tu hegel 

 

 
2 

1507.  Isagogji sti neoeliniki filologjia  
 

1 

1508.  Psihologjia tis vrethikis qe 

nipiakis ilikias 

 

 
2 

1509.  Psihologjia tis pedhikis i 

skolikis ilikias 

 

 
1 

1510.  Pedhagogjiki psihologjia  
 

3 

1511.  Epistimoniki epetiridha tu 

pedhagogjiku tmimatos 

 

 
1 

1512.  = = = =  N.2  
 

1 

1513.  = = = =   N.3  
 

1 

1514.  = = = = =  N.5  
 

1 

1515.  = = = = =  N.6  
 

1 

1516.  = = = = =  N. 7  
 

1 

1517.  = = = = =  N. 8  
 

2 

1518.  = = = = =  N. 10  
 

2 

1519.  I ikogjeniaki skesi  
 

2 

1520.  I ekseliksi tis pedhikis 

ihnografisis 

 

 
2 

1521.  Methodhiki theorisi ton 

ektheseon idheon 

 

 
1 



 

1522.  Apoklisi qe paremvasi stin 

ekpedhevsi 

 

 
3 

1523.  Sindaktiko tis arqeas elinikis  
 

1 

1524.  Kimena neoelenikis 

logotehnias a` likjeu g 

 

 
2 

1525.  = = = =   B` = =  
 

4 

1526.  Ekfrasi  ekthesi  
 

3 

1527.  Kimena neoeliniki logotehnias 

b` gimnasiu 

 

 
2 

1528.  = = = = =  G`= = = =  
 

2 

1529.  K.n.l. apo ti theoria stin praksi  
 

1 

1530.  Istoria tis neoelinikis 

logotehnias 

 

 
1 

1531.  Sinoptiki istorias tis neas 

elinikis logotehnias 

 

 
1 

1532.  Logotehnia qe politiki sta 

hronja tu avgustu 

 

 
2 

1533.  Apo tin alilografia ton proton 

dhimotikiston 

 

 
1 

1534.  Themata gnostikis anaptiksis  
 

4 

1535.  Elinikes panepistimiakes 

vivliothikes 

 

 
4 

1536.  To periodhiko elenismos 1898-

1915, 1928-1932 

 

 
3 

1537.  Vivliografia ja tin idhiki agogji 

1924-1984 

 

 
2 

1538.  I istoria dhidhaskaliu janinon 

qe tis …… 

 

 
1 



1539.  Qirografa endhimatologjikis 

laografias panepistimi 

 

 
5 

1540.  Istoria tis arqeas elinikis ithikis 

apo tus prosok 

 

 
2 

1541.  Istoria neotiri qe sinhroni  
 

3 

1542.  Figos  
 

1 

1543.  Atiki ervthomorfi keramiki  
 

2 

1544.  Vizantini thesaloniki  
 

3 

1545.  Metavizantini zografiki  
 

1 

1546.  Proqiron nomon i eksavivlos  
 

1 

1547.  I politismiki prosfora tu 

elenismu 

 

 
1 

1548.  Kithnos qe qefalonia galaksia 

mu taksidhia 

 

 
1 

1549.  Kinonia qe prosopikotita  
 

2 

1550.  I paradhosiaki kinonia sto 

hrono tis megalis dhiar 

 

 
2 

1551.  O rolos tis ekpedhevsis stin 

anaparagogji 

 

 
1 

1552.  To protipo tu " erotokritu "  
 

2 

1553.  Kinoniologjia  
 

4 

1554.  Simvoles neoelenika 

meletimata 

 

 
2 

1555.  I endhimasia sti zakintho meta 

tin enosi { 1864-19 

 

 
4 

1556.  Simikta aragomanika tis qipru  
 

6 

1557.  I ifandiki ikiaki viotehnia sto 

mecovo 18-20 

 

 
8 



 

1558.  I sindehnies sta janena kata ton 

19 qe tis arqes 

 

 
3 

1559.  " Sindhipnon "  
 

2 

1560.  Endhimatologjiki kodhikes tis 

pedhikis-neanikis 

 

 
3 

1561.  Sinandisi ja ta provlimata tu 

evropaiku dhimotiku 

 

 
4 

1562.  To dhimatiko tragudhi  
 

1 

1563.  Ritoriki ipokrisi  
 

2 

1564.  Eklogji a` ursa minor eklogji 

b` 

 

 
1 

1565.  Aristotelis valaoritis b poimata 

qe peksa 

 

 
1 

1566.  Peza qe italika  
 

1 

1567.  Epithetikotita qe agogji  
 

1 

1568.  Aristofanis vatraqi  
 

4 

1569.  Orfeos lithika  
 

2 

1570.  O hristos ksanastavronete  
 

2 

1571.  Vios qe politia tu aleksi zorba  
 

1 

1572.  O kapetan mihalis  
 

1 

1573.  I adherfovadhes  
 

1 

1574.  To pnevma tis askisis  
 

1 

1575.  Esthitika kimena  
 

1 

1576.  Hristianiko parthenagogjiu  
 

1 

1577.  Evropaismos  
 

1 

1578.  Eliniki nomarqia  
 

1 



1579.  Neoeliniki politiki qe kinoniki 

filosofia 

 

 
1 

1580.  Idheologjia  
 

1 

1581.  PLITHISMOS QE IKISMI 

TIS MANIS 15os-19os 

EONAS 

 

 
1 

1582.  To satiriko dhrama  
 

2 

1583.  Neoeleniko theatro istoria-

dhramaturgjia 

 

 
1 

1584.  1.2.3  
 

1 

1585.  O algorithmos tis evtiqias  
 

1 

1586.  Odhe  
 

1 

1587.  Poimata  
 

1 

1588.  I komodhia tu vasilia jugurtha  
 

1 

1589.  O vasiljas tis vavilonas  
 

1 

1590.  Lirikos vios tomos a`  
 

1 

1591.  = = =  Tomos b`  
 

1 

1592.  = = = =  Tomos g`  
 

1 

1593.  Poimata tomos a`  
 

1 

1594.  = = =   Tomos b`  
 

1 

1595.  Poitiki anthologjia dada  
 

2 

1596.  Ta poimata { 1897-1918 }  
 

1 

1597.  = = = =  { 1919-1933 }  
 

1 

1598.  I simbehtes  
 

1 

1599.  Anthologjia vulgarikis poiseos  
 

1 

1600.  To fidanaqi  
 

1 



 

1601.  Istories me pola stas  
 

1 

1602.  Katestimeno qe alagji  
 

1 

1603.  O mugos-oi palestes i 

bulukcidhes-i pili 

 

 
1 

1604.  Meronihta frankfurtis  
 

1 

1605.  Ta poimata ( 1941-1971 )  
 

1 

1606.  " Ta amfitheatrika "  
 

1 

1607.  Dhefteri trilogjia  
 

1 

1608.  Torina qe hamena prosopa  
 

1 

1609.  O genikos gramatevs-i vegera 

to gevma tu papi 

 

 
1 

1610.  Maria nefeli  
 

1 

1611.  Erga dhiafora  
 

1 

1612.  Memoires  
 

1 

1613.  O mikros navtilos  
 

1 

1614.  Me taqitita anemu okto-dheka 

bofor 

 

 
1 

1615.  Dhini  
 

1 

1616.  I krisi tis kritikis  
 

1 

1617.  Enapandima stin pendeli  
 

1 

1618.  Strofi  
 

1 

1619.  " To alo…. Epos "  
 

1 

1620.  Skilos  
 

1 

1621.  Jannis  
 

1 

1622.  Epistrfes seforcipe  
 

1 



1623.  To hrima qe to pnevma  
 

1 

1624.  To vios " olo ki " olo  
 

1 

1625.  Skepase mana skepase  
 

1 

1626.  Klistofovia  
 

1 

1627.  I fotia mu  
 

1 

1628.  Eliksirio  
 

1 

1629.  Nikos ciforos  
 

1 

1630.  To aksion esti  
 

1 

1631.  Asma iroiko qe penthimo ja 

ton hameno anthipolohag 

 

 
1 

1632.  Ilios o protos  
 

1 

1633.  Eksi qe mia tipsis ja ton urano  
 

1 

1634.  Zakopulos  
 

1 

1635.  O avtokratoras tu kondhora  
 

1 

1636.  I koqines ores  
 

1 

1637.  O ilios o iliatoras  
 

1 

1638.  To prosopo qe o eros  
 

1 

1639.  Gjiri tu kaktu  
 

1 

1640.  Psilafisis  
 

1 

1641.  Dhiadhromi flogas  
 

1 

1642.  Odhissea proin vasilea tis 

ithakis 

 

 
1 

1643.  Gramatiki tis kinis kuco 

vllaqikis 

 

 
1 

1644.  Alazume  
 

1 



 

1645.  I neo eliniki gllosa  
 

1 

1646.  Isagogji sti gllosologjia  
 

1 

1647.  Glloses, alfavita qe ethniki 

idheologjia stin elad 

 

 
1 

1648.  Albanohellenica 1-`99  
 

1 

1649.  = = = =   3- 2008  
 

1 

1650.  Gramatike e vogel e greqishtes 

se re 

 

 
1 

1651.  Mala novogrcka gramatika  
 

1 

1652.  Graeco-romanica  
 

1 

1653.  Gllosologjikes meletes  
 

1 

1654.  Vallkaniki gllosologjia 

sinhronia qe dhiahronia 

 

 
1 

1655.  Gllosiki eterotita stin eladha  
 

1 

1656.  I zoi ton arvaniton  
 

1 

1657.  Ta ikonomia tu nomu janninon  
 

1 

1658.  The ballkan society for 

pedagogy and education 

 

 
1 

1659.  Apologjia sokratus 1  
 

1 

1660.  Simbosium 2  
 

1 

1661.  Nomi-tomos 1  32  
 

1 

1662.  = = = = 2  33  
 

1 

1663.  = = =    3   34  
 

1 

1664.  = = =    4   35  
 

1 

1665.  = = =    5   36  
 

1 

1666.  = = =     6   37  
 

1 



1667.  Politia-tomos 1  66  
 

1 

1668.  = = = =    2   67  
 

1 

1669.  = = =   3   68  
 

1 

1670.  = = =  4   69  
 

1 

1671.  = = =   5   70  
 

1 

1672.  Fedhros 170  
 

1 

1673.  Timeos-kritias 171  
 

1 

1674.  Theititos 172  
 

1 

1675.  Protagoras 173  
 

1 

1676.  Gorgias 174  
 

1 

1677.  Sofistis 175  
 

1 

1678.  Politikos 176  
 

1 

1679.  Filivos 177  
 

1 

1680.  Parmenidhis 178  
 

1 

1681.  Kratilos 179  
 

1 

1682.  Fedhon 180  
 

1 

1683.  Evthidhimos 181  
 

1 

1684.  Laqis-lisis 182  
 

1 

1685.  Alkiviadhis-alkiviadhis ii- 

eraste 183 

 

 
1 

1686.  Evthifron-kriton-ion 184  
 

1 

1687.  Ippias mizon-ippias elaton 185  
 

1 

1688.  Ipparhos-theagis-harmidhis 

186 

 

 
1 

1689.  Menon-klitofon-minos 187  
 

1 



 

1690.  Epinomis-ori-nothiomeni 188  
 

1 

1691.  Epistole 189  
 

1 

1692.  Epikuros-apanda 284  
 

1 

1693.  Prosokratiki-ogdhos tomos 

iraklitos 285 

 

 
1 

1694.  = =  Dhekatos evdhomos 

tomos-dhimokritos 1 323 

 

 
1 

1695.  = = -Dhekatos ogdhos tomos 

dhimokritos 2 324 

 

 
1 

1696.  = = -Evdhomos tomos 

ksenofonis 482 

 

 
1 

1697.  = = - Tritos tomos kerkof-….., 

808 

 

 
1 

1698.  = = - Protos tomos orfeis-.., 

806 

 

 
1 

1699.  = = - Dhevteros tomos thalis-

…,  807 

 

 
1 

1700.  = = - Tetartos tomos pithagoras 

1  809 

 

 
1 

1701.  = = - Pemtos tomos pithagoras 

2  810 

 

 
1 

1702.  = = - Etos tomos pithagoras 3  

811 

 

 
1 

1703.  = = - Enatos tomos 

parmenidhis  812 

 

 
1 

1704.  = = - Dhekato tomos zinon-

melisos 813 

 

 
1 

1705.  = = - Endhekatos tomos 

embedhoklis 814 

 

 
1 



1706.  = = - Dhodhekatos tomos 

menestor 815 

 

 
1 

1707.  = = -Dhekatos tritos tomos 

arqitas… 1816 

 

 
1 

1708.  = = - Dhekatos tetartos tomos 

anaksagoras 817 

 

 
1 

1709.  = = - Dhekatos pemtos tomos 

arqelaos…818 

 

 
1 

1710.  = = - Dhekatos ektos tomos 

levkippos .. 819 

 

 
1 

1711.  = = - Dhekatos enetos tomos 

sofistes 1  820 

 

 
1 

1712.  = = - Ikostos tomos sofistes 2  

821 

 

 
1 

1713.  Isagogji stin arqeognosia 

tomos b` romi 

 

 
2 

1714.  ISTORIA TIS NEOELINIKIS 

LOGOTEHNIAS-18n 

anatiposi 

 

 
2 

1715.  Romana dupa malta vol. 1  
 

2 

1716.  = = =     Vol. 2  
 

2 

1717.  Opera politico-dipllomaticia 

iulie 1927-iulie 1928 

 

 
1 

1718.  = = 1 ianuare 1937-31 dec. 

1937 

 

 
1 

1719.  = =  IULIE 1927-IULIE 1928 

PARTEA I-a 

 

 
1 

1720.  Correspodenta vol.`21-`31 p i  
 

1 

1721.  = =  = Vol i `21-`31 p ii  
 

1 



 

1722.  1 ianuare `37-dec `37 p i  
 

1 

1723.  1ianuare`37-dec `37 p ii  
 

1 

1724.  Romania & hungary at the 

beginn ing of 

 

 
1 

1725.  In inima europei  
 

1 

1726.  Influente fanceze in arhitecture 

si arta din roman 

 

 
1 

1727.  The ruling cauncil the 

intergration of tra 

 

 
1 

1728.  Fascinatie filmului la scritorii 

romani 1900-1940 

 

 
1 

1729.  Modelul francez si 

exsperientele 

 

 
1 

1730.  Silviu dragomir  
 

1 

1731.  Rescoale luihorea  
 

1 

1732.  Securitatea si cooperarea in 

europa 

 

 
1 

1733.  Infuenta franceza asupra 

spiritului publik in roma 

 

 
2 

1734.  Inochentie micu-klein exilul la 

roma 1745-1688 

 

 
1 

1735.  # Name ?  
 

2 

1736.  Limba romana  
 

2 

1737.  Misiunile mele  
 

1 

1738.  Histoires litteraires  
 

1 

1739.  Emigraree populatiei evreiesti 

din romania 

 

 
1 

1740.  Pledoarii pentru pace  
 

1 



1741.  Wilson un crucait la casa alba  
 

1 

1742.  Generalul george pomut 1818-

1882 

 

 
1 

1743.  Romains and hungarions  
 

1 

1744.  Les roumains et les sicules  
 

2 

1745.  Titulescu ziditor de mari 

idealuri 

 

 
1 

1746.  Transilvania intre revulutia de 

la 1848 si uniread 

 

 
1 

1747.  Grandes conferences de la 

franchofonie 

 

 
5 

1748.  Raymond poincare 1860-1934 

un om in istoria 

 

 
1 

1749.  Eu, scriitorul  
 

1 

1750.  125 de ani de la nasterea lui 

nicolae titulescu 

 

 
1 

1751.  Sociologie generala  
 

1 

1752.  S. Mehedinti poporul  
 

1 

1753.  Rostul si destinul burgheziei 

romanesti 

 

 
1 

1754.  Principul nationalitatilor in 

tratele de pace din 

 

 
1 

1755.  Filosofie si natiune  
 

1 

1756.  Pagini trasilvanie  
 

1 

1757.  Civilizatia romane in dacia  
 

1 

1758.  Nicolae titulescu  
 

1 

1759.  Romania europeana  
 

1 



 

1760.  Marturiile unei prietenii  
 

1 

1761.  Discover romania  
 

3 

1762.  Nicolae titulescu  
 

1 

1763.  Histoire de la pensee et de la 

practique pedagogi 

 

 
1 

1764.  Gramatica limbii romane  
 

2 

1765.  Romanian de pretulindemi  
 

2 

1766.  Romana cu sou fara profescui  
 

2 

1767.  Kaseta  
 

4 

1768.  Izbran scinenia v 7 toma tom 6  
 

1 

1769.  Universitetski pregljed  
 

1 

1770.  Pisma i dokumenti  
 

1 

1771.  Rjecnik  
 

1 

1772.  Ballkanitje  
 

1 

1773.  Az sm bllgarce  
 

1 

1774.  Svjetllozar jelldrov bllgaritje v 

allbanija `13-39 

 

 
1 

1775.  Universitet i mlladitje na 

ballkanitje 

 

 
1 

 


